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Sikeres, eredményes évet zártunk
Kovács Tilda polgármester évértékelő visszatekintése

Vasvár polgármeste-
rét arra kértük, hogy ér-
tékelje a hegyháti város 
2013-as, felújításokban 
bővelkedő esztendejét. 
Kovács Tilda beszélt 
eredményes fejlesztése-
ikről, amelyeknek kö-
szönhetően a települé-
sen összességében több, 
mint kétmilliárd forint 
értékű beruházás feje-
ződött be, vagy a folya-
matban lévő projektek 
révén kezdődött el. A 
visszatekintés végén a polgármester fel-
vázolta az önkormányzat erre az évre 
vonatkozó terveit is.

– Milyennek ítéli a 2013-as esztendőt 
az önkormányzat szemszögéből, a város 
szempontjából?

– A tavalyi esztendőt rendkívül sike-
resnek tartom. Ugyanilyen évet kívánok 
magunknak 2014-re is, mert ez azt jelente-
né, hogy legfontosabb terveinket, álmain-
kat is meg tudnánk valósítani. Tény, hogy 
eredményes volt ez az év a működést te-
kintve, s gazdaságilag egyaránt. Sikerként 
élhetjük meg, hogy újra járási székhely 
lettünk. Örülök annak is, hogy azoknak 
a munkatársainknak, akik az önkormány-
zattól kikerültek, a járási hivatalban mun-
kát tudtunk adni. Emellett lehetőségünk 
nyílt arra, hogy az óvodánál a 2014-es ne-
velési évtől kezdve létszámot bővítsünk. 
A fejlesztési területeken befejeződött 
Vasvár történetének eddigi legnagyobb 
jelentőségű projektje: a szennyvízberuhá-
zás. Megelégedésünkre szolgált, hogy a 
nagy jelentőségű korszerűsítés ideje alatt 
semmi váratlan nem történt, a munkálatok 
folyamatát negatív hatású esemény nem 
befolyásolta. A város vagyonértékelése 
következtében intenzitásnövekedésre is 
pályázhatott, aminek révén további for-
rásokat kaptunk az államtól. Vasvár út-
jainak felújításához az önkormányzatnak 
saját forrásra, azaz önerőre is szüksége 
volt. Megjegyzem, kevés utca korszerűsí-
tése maradt a 2014-es évre. Látva anyagi 
kondícióinkat, idén ezek a felújítások is 

megvalósulnak. Az adós-
ság-elengedés is nagyon 
jó hatással volt a város 
életére. Annak ellenére, 
hogy felhalmozott, nagy 
adósságá l lományunk 
nem volt. De a konszo-
lidáció következménye-
ként több forrást tudtunk 
nyújtani intézmény-fel-
újításra, karbantartásra. 
A szennyvízberuházás 
mellett befejeződött a 
városrehabilitáció pro-
jektjének utolsó szaka-

sza is, emellett pályázati pénzt nyertük 
az Egészségház fejlesztésére. Ez utób-
bi projekt kapcsán a 2013-as évben már 
elkezdődött a munka, amely a környék 
rendbetételével együtt idén fejeződik be. 
Nagy örömünkre, sikeres lett a geotermi-
kus pályázatunk, amely lehetőséget nyújt 
majd arra, hogy a városban élők termál-
vízzel fűtsenek. A fejlesztés előkészítése 
már szintén folyamatban van, s terveink 
szerint idén valósul meg. Megjegyzem, 

az említett projektek mind olyan óriási 
beruházások, amelyekről pár évvel ez-
előtt még álmodni sem mertünk. A tava-
lyi évhez kapcsolódott - a vasváriak és az 
idelátogatók megelégedésére - a Szentkút 
teljes rehabilitációja. Ennél a beruházás-
nál köszönetet kell mondanom az Erdé-
szeti Igazgatóságnak is, mivel jelentősen 
hozzájárultak a Szentkút megújításához. 

Emellett a Startmunka program keretében 
a másik szakrális hely, a temető rendbeté-
tele is elkezdődött, amit ebben az évben 
szintén tovább folytatunk. Ennél a beru-
házásnál az önkormányzat közmunkásai 
végezték el a feladatokat. Elkészült a ra-
vatalozó, valamint a vizesblokkok kiala-
kítása is megtörtént. Így itt, a temetőbe 
járó helyieket és a búcsújárókat is méltó 
körülmények fogadják. Mindemellett 
újabb sírhelyek kialakítása valósult meg. 
Reményeink szerint a következő 25 évben 
a város egyik legszebb helyén található 
terület méltó temetkezési hely maradhat. 
Összességében, tavaly több, mint két-
milliárd forint értékű beruházás valósult 
meg, vagy kezdődött el.

– Többször hangsúlyozta, hogy ezek a 
fejlesztések a város megítélése szempont-
jából is rendkívül fontosak.

– Örömteli, hogy a 2013-as évben sem 
csökkent a város lakóinak a száma. Azaz 
stagnál az elköltözők és a beköltözők lét-
száma. Szintén reménykeltő számunkra, 
hogy adataink szerint az iparűzési bevéte-
lek nőttek, azaz vállalkozóink jó évet zár-

tak. A 2000-es év előtti időket is megha-
ladó nagyságrendű iparűzési adó folyt be 
a város számlájára. Úgy hiszem, a helyiek 
is egyre inkább felismerik, hogy értékes 
településen élnek, s érdemes itt marad-
ni. A máshonnan ideköltözők láthatóan 
értékelik a város előnyeit. Továbbra is 
meghatározó feladatunk a tudatos munka-

(Folytatás a 2. oldalon)
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helyteremtés. Ez azonban nem egyszerű 
vállalkozás a részünkről. A kimutatások 
szerint ugyanis a 2000 óta ide telepített 
cégek, valamint a helyi vállalkozások ál-
tal 500 új munkahely létesült. Ezen adat 
ellenére viszont alig mozdult el a mun-
kanélküliek százalékos aránya. Mindez 
a bejáró dolgozók mellett azzal is értel-
mezhető, hogy az itt élő munkanélküliek 
nem tudnak végzettségük szerint elhe-
lyezkedni. A fi ataloknak a jövőben még 
tudatosabban kell segítenünk a pályaori-
entációját, hogy a Vasváron is keresett, és 
a számukra elhelyezkedést biztosító szak-
mákat, képzettségeket keressék.

– A rendezvényeik megvalósításában 
aktív szerepet vállalnak a civil szervezetek. 
Ennyire összetartó közösség él Vasváron?

– Kiemelkedő munkát végeznek civil 
szervezeteink. Jelentős fejlesztés valósult 
meg a VVSE labdarúgó szakosztálynál, 
ahol önkormányzati ráfordítással egye-
bek mellett műfüves pálya jött létre, s 
megvalósult az öltözők felújítása is. Jól 
működő civil szervezeteink nélkül a vá-
ros kulturális, sport és karitatív életét nem 
tudnánk ilyen szinten működtetni. Köszö-
nettel tartozom ezekben a szervezetekben 
tevékenykedőknek. Egyre összetartóbbak 
a város lakói, sőt az elszármazottak kötő-

dése is sokszor tapasztalható. Ilyen volt 
annak az üzletembernek a megnyilvánu-
lása is, aki vállalkozását nem Vasváron 
működteti, de adományával mégis a mi 
gyerekeinket segítette. A felajánlásokhoz 
kapcsolódóan: a vasárnapi szeretetven-
dégség bevételét civil szervezeteink kari-
tatív célra fordították: a befolyt összegből 
étkezést fi zettünk, tűzifát vettünk a rászo-
rulóknak.

– Intézményeik száma csökkent a tava-
lyi év elejétől kezdve.

– Igen, a Kardos László Általános Is-
kola és a Városi Zeneiskola a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ felügyele-
te alá került, míg a Béri Balogh Ádám 
Posta- és Bankforgalmi Szakközépiskola 
fenntartása a megyei önkormányzathoz 
tartozik. Ennek ellenére a hivatal továbbra 
is együttműködik az iskolákkal, amelyek 
jelentősen meghatározzák, befolyásolják 
a város életét. Az önkormányzat intézmé-
nyei: a Ficánkoló Óvoda, a Dr. Bendefy 
László Városi Könyvtár és a Nagy Gáspár 

Kulturális Központ. Mindhárom intézmé-
nyünkre büszkék lehetünk, hiszen min-
dig elismerést kapnak az ide érkezőktől. 
Bízom abban, hogy a helyben élők is így 
érzik.

– Milyen a város szociális helyzete?
– Személy szerint is nagyon fontos-

nak tartom a szociális területek előtérbe 
helyezését. Figyelek arra, hogy ne for-
dulhasson elő a városban éhező gyermek, 

vagy éhező idős ember. A szakembereket 
és a városlakókat is arra kértem, hogy 
aki nagyon nehéz sorsú személyről tud, 
jelezze felénk. Remélhetően nálunk nem 
fognak családok éhezni és rászorulók 
megfagyni. Büszkék vagyunk arra, hogy 
az országos bűnügyi statisztikákhoz ké-
pest a mi hegyháti városunkban a 2013-as 
évben sem történt semmilyen rendkívüli 
bűneset. Így Vasvár most is biztonságos 
településnek számít.

– Az idei, 2014-es évre milyen megva-
lósításra váró terveket tűztek ki?

– Fő feladatunk a geotermikus projekt 
megvalósítása, valamint az Egészségház 
nyári befejezése, felszerelése, s a még 
fel nem újított önkormányzati utak rend-
betétele. Mindemellett folytatódik teme-
tőmegújítási, városszépítési programunk 
is. Ez utóbbi projekthez tartozik majd a 
Köztársaság téren lévő park szükségszerű 
felújítása is. Ebben, a 2014-es évben ál-

lítunk fel egy Török Richárd által készí-
tett köztéri szobrot is. Ezáltal az elhunyt 
szobrász művészetét már nemcsak a mú-
zeum állandó tárlatán tekinthetik meg az 
ide látogatók és a város lakói – összegezte 
szavait a polgármester, aki jókívánságait 
is megfogalmazta: - Vasvár minden pol-
gárának békés, boldog új esztendőt kívá-
nok. Szilveszter éjszakai köszöntőmben 
mondtam: azt kívánom a város minden 
lakójának, hogy az év minden napjára ke-
rüljön tányérjába étel, poharába ital, tes-
tében legyen egészség, lelkében béke. A 
többire van megoldás.

Simon-Németh Adél

Sikeres, eredményes évet zártunk
(Folytatás az 1. oldalról)
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A vasvári Idősek Otthonának vezetése 
mindig is törekedett arra, hogy az ott lakó-
kat ne csak a törvényben és szociális elő-
írásoknak megfelelően „lássák el”, hanem 
valódi otthont nyújtsanak számukra. Otthon 
legyen a százfős intézmény a szó legneme-

sebb értelmében. Hisz az idős embereknek 
nem lehet egyszerű és teljesen törésmentes 
az évtizedeken át megszokott házakat, la-
kásokat elhagyniuk, és azokat egy új hely-
re „cserélniük” ésszerűségi vagy egészségi 
okokból. Ismerjük jól az ősi mondást: Az 
öreg fát nehéz átültetni.

A vasvári otthon az átültetéshez kedvező 
„talajt” ad. Gyakoriak a klubfoglalkozások, 
összejövetelek, kulturális és mozgásos el-

foglaltságok és számtalan más tevékenység, 
ami egy idős ember számára tartalmas idő-
töltést jelenthet. A programszervezés mellett 
azonban az otthonvezető és munkatársai épí-
tenek a lakók hozott tudására, képességeire, 
értékeire is. Több műsort is állítottak össze 

már a szépkorúak közreműködésével. illetve 
számos kiállítás is volt ennek a szemléletnek 
a jegyében. Legutóbb például régi használati 
tárgyakból, most pedig kézimunkákból ké-
szült tárlat az otthon folyosóján. A kiállítás 
a lakók és a dolgozók keze munkáját dicséri. 
Elsősorban különleges horgolások sorjáz-
nak az otthon első emeletének folyosóján, a 
korridor teljes hosszában. A falon sorakoz-
nak a szebbnél szebb munkák. A horgolás 

műfajából adódik, hogy elsősorban a fehér 
vagy a csontszín dominál a terítőkben. No és 
a szépség. A pontosság. Az odafi gyelés. Az 
évtizedes tudás és tapasztalat. A kis terítők, 
nippek, többek, mint egyszerű használati tár-
gyak, bútorok, asztalok, szekrények díszei. 
Mindegyik mögött szinte egy történet rejtő-
zik. Egy élettörténet. A polgári vagy falusi 
lakások enteriőrjének hangulata. Téli esték 
televízió nélküli, hasznosan eltöltött ideje. 
Ilyen minőségi időkben születtek, szület-
hettek meg a terítők, poháralátétek, kanapé 
díszítők és még ki tudja, mi minden funk-
ciójú kis fonalpókhálók. A rendezés maga 
is tetszetős. A kiállítás összeállítói nem vet-
ték félvállról a feladatot. A lehető legszebb 
hátteret, bordó-piros textil-selyem paravánt 
választottak a munkák bemutatásához. Az 
alap, mint egy faliszőnyeg, húzódik végig 
a folyosó egyik falán, és sorakoznak rajta 
geometrikus rendben a kisebb nagyobb ké-
zimunkák.

Érdekes: A terítőkhöz csakis a szabá-
lyosság illik, kiállítás rendezettség szintjén 
is. Épp maguk a munkák pontossága miatt 
is. A terítők mellett néhány tenyérnyi, fi gu-
rális horgolás is látható, bájos kis alakok-
kal. Egyszóval: érdemes megnézni a tárlat 
anyagát.

A vasvári intézmény a lakóknak azzal is 
otthonosságot teremt, hogy nem egy felleg-
várként, a várostól kiszakítva, elkülönülve 
működik, hanem minden rendezvényével 
a nyilvánosságra törekszik. Így tárt kapuk-
kal várja a terítőkre kíváncsi vasváriakat is, 
egészen február végéig.

Pogács Mónika

Csipkecsodák az Idősek Otthonában
A lakóknak és az intézmény dolgozóinak nyílt közös tárlata

Emléktáblát avattak Kismákfa egykori 
iskolaépületének falán az év végén. Az ese-
ményre az intézmény korabeli diákjai közül 
sokan ellátogattak, s közösen elevenítették 
fel meghatározó gyermekkori emlékeiket. 
Az iskolában 110 évvel ezelőtt kezdődött el 
a tanítás, amely egészen 1973-ig tartott.

A felújítás alatt álló épület jelenleg ma-
gántulajdonban van, korábban vegyesbolt 
működött helyiségeiben. Az ünnepi tábla-
avatón a szép számban megjelent egybe-
gyűlteket Tóth Zsanett köszöntötte, majd 
Beczi Rita mondott verset. Kovács Tilda, 
Vasvár polgármestere avató beszédében ar-
ról nyújtott tájékoztatást, hogy az emléktáb-
la felállítása Borsos Józsefné, az iskola egy-
kori diákjának kezdeményezésére valósult 
meg. A polgármester felhívta a fi gyelmet 

arra, hogy a gyerekkori emlékek meghatá-
rozzák életünket. Mint mondta, az egykori 
diákok nosztalgiával gondolnak volt intéz-
ményükre, ahol összetartó, emberré formá-
ló közösség működött. Az iskola létesítésére 
110 évvel ezelőtt a sok kismákfai gyermek 
miatt volt szükség. Kiemelte, hogy az ok-

tatási intézmény számos kormányváltást élt 
meg, így sokáig, egészen 1973-ig működött. 
Ettől kezdve azonban már nem volt megfe-
lelő a diáklétszám a fenntartásához. Az is-
kola azonban mély és maradandó emléket 
hagyott a volt tanulókban. Ez abból is ki-
tűnik, hogy a táblaavatóra számos egykori 
tanítvány is kilátogatott.

Az önkormányzat és a kismákfai iskolá-
sok által állított emléktáblát Kovács Tilda és 
Borsos Józsefné közösen leplezte le.

Borsos Józsefné nyugdíjas pedagógus 
elmondta, hogy édesapja, Fülöp Gyula volt 
az utolsó, aki ezen falak között okította a 
nabulókat. Emellett személyes emlékek is 
fűzik az épülethez, ugyanis itt, az iskolá-
hoz tartozó szolgálati lakásban töltötte szép 
gyermekkorát.

Emléktábla az egykori iskola falán
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Mint minden évben, idén is nagy izga-
lommal tervezgettük a karácsonyhoz kap-
csolódó programjainkat, feladatainkat. A 
csoport karácsonyvárása elválaszthatatlan a 
vasvári idős, egyedülállókkal való együttér-
zéstől.

Ehhez kapcsolódva december 13-án tar-
tottuk a hagyományos rendezvényünket, 
amelynek a Nagy Gáspár Kulturális Köz-
pont adott helyet. Hosszas tervező és szer-
vező munka előzte meg a karácsonyvárót. 
A csoport tagjai az egyéb elfoglaltságaik 
mellett most is nagy gondot fordítottak arra, 
hogy minél több idős ember részt vehessen 
a rendezvényen, és ott jól érezze magát. 
Nagy szeretettel hordtuk ki a meghívókat, 
illetve sütöttük a süteményeket. Örömmel 
tapasztaltuk, hogy a munkánk nem volt hi-
ábavaló, hiszen nagyon sokan elfogadták a 
meghívásunkat.

Elsőként Hetényi Gézáné csoportvezető 
köszöntötte a megjelenteket, immár 13. al-
kalommal. Az ő gondolataiból idézek:

„Karácsony: szeretet, békesség, amihez 
hozzá kell járulnunk magunknak is. Mind-
annyian mások vagyunk, mindannyian ke-
ressük az életünk új lehetőségeit és küzdünk 
az életminőség jobbításáért. Ne feledjük, 
csak az nem lesz az elmúlás martaléka, 
amivel jót tettünk, amit jóra fordítottunk, 
minden más kiesik az ujjaink közül. Tegyük 
meg, amire képesek vagyunk! Kétezer esz-
tendő óta a karácsony a megpihenés, a be-
felé fordulás napja, egyben család- és gyer-
mekünnep. Aki csak teheti, hazatér, hogy 
családi körben ünnepeljen. Ebben az idő-
szakban sok minden lejátszódik az idősö-
dő, egyedülálló emberekben. Mindenkinek 

más a tűrőképessége. Próbáljunk uralkodni 
magunkon, ha szomorúak vagyunk, netán 
sírunk, ünneprontók leszünk azok számára, 
akik körülvesznek bennünket. Van, akit csa-
lád vesz körül, mégis magányosnak érzi ma-
gát. Mindenkire az egyedüllét vár egyszer, 
ha csak lélekben is, mert az életünk véges. 
Ezt nagyon nehéz feldolgozni még a lelki-
leg edzettebb embernek is. Ha ilyent látunk 
környezetünkben, próbáljunk közeledni, 
hátha elfogadja szeretetünket… E bensősé-
ges szép ünnepen álljunk meg egy kis idő-
re és győződjünk meg róla, hogy tudunk-e 
tisztán, őszintén szeretni, örülni egymásnak. 
Ha igen, akkor más dolgunk nem lehet, küz-
deni a legnemesebbért, egymásért.

»Dolgozni úgy akarok, mintha még soká-
ig élnék.« (Don Bosco)

Megköszönöm mindazoknak a segítsé-
gét, munkáját, akik hozzájárultak az ünnep 
megtartásához: Vasvár Város Önkormány-
zatának a pályázati lehetőséget, valamint a 
COOP Kft., a HP Magyarország Kft. és a 
Hubay étterem támogatását. A tagtársaim-
nak a fi nom süteményeket és innivalókat. 
Fizesse meg az Isten úgy, ahogy ő szokott 
a jóért!”

Ezt követően Kovács Tilda polgármester 
asszony köszöntötte a jelenlévőket. Mon-
dandójában kiemelte az idős emberek tár-
sadalombeli és családbeli szerepét, fontos-
ságát. Utána Márk Imréné (Mariska néni), 
mint legidősebb vendég kért szót. Verssel 
fejezte ki a karácsonyhoz fűződő érzéseit, 
illetve megköszönte a többiek nevében is 
a szervezők munkáját. Az Őszirózsa Nép-
dalkör ünnepváró dalcsokorral ajándékozta 
meg a jelenlévőket. Utólag is köszönjük a 
kedvességüket.

Az ünnepi rendezvény második felében 
a Hubay étterem dolgozói által felszolgált 
fi nom agapé elfogyasztására került sor. Kö-
szönjük mindannyiuk odaadó munkáját!

Sajnos nem minden idős ember tehette 
meg, hogy részt vegyen a közös ünneplésen. 
Őket otthonaikban kerestük fel, és egy sze-
rény ajándékcsomag átadásával próbáltunk 
nekik örömet szerezni.

Évekkel ezelőtt elindult a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat és a Spar üzletlánc 
megállapodása alapján az „Adni öröm” ak-
ció. Ennek keretében is tevékenykedtünk 
karácsony előtt. December 20-án és 21-én 
adományt gyűjtöttünk a helyi Spar üzlet-
ben. A betérő vásárlókat arra kértük, hogy 
lehetőségeik szerint ajánljanak fel tartós 
élelmiszereket rászorulók támogatására. 
Köszönjük a felajánlásokat, adományával 
mindenki hozzájárult valakinek az örömé-
hez. Kívánjuk, hogy hálája meg a jó Isten 
nagylelkűségüket!

Összeállította:
Unger Józsefné csoporttag
Fotó: Pál Tibor csoporttag

A Máltai Szeretetszolgálat és a karácsonyvárás
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A TÁMOP 3.1.4 elnevezésű, kompeten-
ciák erősítését segítő pályázat lehetőséget ad 
és kötelez is bennünk arra, hogy a nevelés-
oktatás során kiemelten kezeljük a területet. 
Nemcsak tanórákon, hanem azokon kívül is 
központi szerepet kap az egyes képességte-
rületek fejlesztése, de maga a folyamat alap-
vetően a személyiségfejlesztésen alapul.

A matematika, a szövegértés és alkotás 
mellett szociális, életviteli gyakorlatot is 
megtapasztalhatnak a diákok, életteli pél-
dákon keresztül. A hagyományok is fontos 
szerepet játszanak az egyének életében. A 

háromhetes projekt ötvözi a fenti kompe-
tenciák formálását. December elejétől a téli 
szünet kezdetéig minden nap, valamilyen 
területen és formában megjelent az iskola 
életében az ünnepvárás: akár tanórákon, 
akár szünetekben, akár egyéb programok-
ban. Hétfőnként meggyulladt az adventi 
koszorún egy-egy gyertya. A diákok egy 

része Budapesten, a főváros forgatagában 
élvezhette az advent fényeit, ízeit és illatát. 
Ötletekkel teli volt a december 7-i adventi 
kézművesnap, amelynek termékeit a vasvári 
vásárban lehetett látni. A diákok az iskolai 

karácsonyi műsorban meghitt pillanatokat 
szereztek társaiknak. A programban részt 
vett az iskola apraja-nagyja: diákok, taná-
rok, a portás néni, az iskolatitkár, a gond-
nok néni. Köszönjük a vasvári erdészettől 
kapott fenyőfát, melyet a diákok pillanatok 
alatt csillogó karácsonyfává varázsoltak. 
Köszönjük a szülőknek is a támogatást!

A vasvári Béri Balogh Ádám Posta- és 
Bankforgalmi Szakközépiskola diákjai és 
dolgozói nevében kívánok békés és örömte-
li napokat 2014-ben is.

Major Ágota mb. igazgató

Értékes ünnepváró programok a középiskolában

Pillanatképek 
a Ficánkoló 

Óvoda életéből
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A korábbi EDS, mai nevén Hewlet-
Packard immár 15 éve van jelen a hegy-
háti kisvárosban. Az adatszolgáltató cég 
életébe szolgáltatási profi ljuk miatt is 
elsősorban az ott dolgozók látnak, lát-
hatnak bele. Dr. Wessely István igazgatót 
arra kértük, mutassa be a céget, elevenít-
se fel az elmúlt másfél évtized fő állomá-
sait, s vázolja fel a jövőképet. Az igazgató 
bepillantást engedett mindennapjaikba, 
beszélt multinacionális ügyfeleikről, fo-
lyamatos fejlődésükről, valamint arról is, 
milyen munkaerőre van szükségük itt, a 
Vasi-Hegyháton.

– A kezdetek kezdetén, az akkori EDS-
nek mi volt a fő profi lja?

– Egy informatikai cég tevékenysége 
jóval bonyolultabb, mint az összeszerelő 
üzemeké. Vasváron mindig is problémát 
jelentett az embereknek elmagyarázni, mi-
vel is foglalkozunk. Székhelyünk a vasvá-
ri cégalapítás előtt a szentgotthárdi Opel 
gyárban volt. Ekkor három fő szolgáltatási 
területen dolgoztunk. Az egyik a program-, 
és szoftverfejlesztés, a másik a végfelhasz-
nálók informatikai támogatása. Ez utóbbi 
annyit jelentett a mindennapokban, hogyha 
az Opel-dolgozók közül bárkinek, bármi-
lyen gondja volt a gépével, a programjaival, 
hívta cégünket, s mi távolról vagy a hely-
színről megoldottuk problémáját. A harma-
dik meghatározó szolgáltatásunk: a velünk 
szerződésben levő nagyvállalatok az üzleti, 
pénzügyi feladataikat kiszervezik, s a mi 
cégünk végzi el számukra az adatrögzítést, 
az archiválást, a számlák szkennelését. Ez 
utóbbi területet azonban már nem a szent-
gotthárdi gyárból kívántuk folytatni. Főként 
azért, mert szereztünk olyan üzleteket, ame-

lyek más országok – elsősorban Németor-
szág – General Motors (GM) szervezetei-
hez kapcsolódtak. Emiatt telepítettük ki az 
üzleti háttérfolyamat-szolgáltatásainkat a 
gyárból. Vasváron 1998-ban alakult meg 
az akkori EDS. Első interjúmban azt nyi-
latkoztam, hogy négy év alatt 25–30 embert 
szeretnénk foglalkoztatni. Működésünket 
14 fővel kezdtük, s már egy év múlva 50 
munkavállalóra volt szükségünk. Az ötödik 
évfordulónkon, 2003 végén már több, mint 
száz munkavállalóval dolgoztunk. Anyacé-
günk is szorgalmazta, hogy minél több nyu-
gat-európai munkát hozzunk át az olcsóbb, 
megbízható közép-kelet európai központ-
ba, másrészt, személyesen vállaltam, hogy 
négy év alatt jövedelmező lesz a beruházás, 
azaz addigra megtérül a befektetett összeg. 
Ez sikerült.

– A szolgáltatásaik iránt folyamatos igény 
mutatkozott, ezért bővítésre is szükség volt.

– A vasvári Bartók Béla 1. szám alatt ta-
lálható, 70–80 fős kapacitású épületet elég 
gyorsan kinőttük, mivel az általunk feldol-
gozott iratanyag tárolásához viszonylag sok 
raktárterületre volt szükség. Egy év múlva, 
1999-ben kivettük a vasvári gyerekkönyvtár 
helyiségét, majd 2002 elejétől a rábahidvégi, 
egykori iskola épületében is elkezdtünk üze-
melni. 2002 szeptemberétől pedig kibéreltük 
az egykori pártház helyszínét. A dokumen-
tum-feldolgozásban az elmúlt 15 évben di-

gitális forradalom zajlott le, ennek követ-
keztében ma már nincs szükségünk akkora 
raktárkapacitásra, mint régebben.

– Milyen cégek vették igénybe szolgálta-
tásaikat?

– A cégalapítás ötödik évfordulóján 
többségben voltak a GM-től független üz-
leteink. Példaként említhetem a IATA-t (a 
Légitársaságok Nemzetközi Szövetségét), 
amelynek főként skandináv országokban 
eladott repülőjegyeit dolgoztuk fel. Nagy 
ügyfelünkké vált a K&H Bank. Az ő ese-
tükben a pénzügyi, átutalásokhoz kapcsoló-
dó háttérfolyamatokat végeztük, s végezzük 
ma is. Ez egy teljesen digitális, papír nél-

Töretlen fejlődés
Tizenöt éve alapult az EDS, mai nevén HP, a város legnagyobb cége
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küli munka. A 2008-as, tízéves évfordulót 
már 200 fős létszámmal ünnepeltük. Mivel 
Vasváron időközben megszűntek a nagyobb 
gyárak (Styl, Richter), ekkora már az EDS 
vált a Hegyhát legnagyobb munkaadójává.

– Mindeközben Ön 2006-ban európai 
szinten régiós kinevezést kapott.

– Igen, ekkor lettem közép-európai 
szolgáltatási igazgató. Hozzám tartoztak az 
osztrák, a cseh és a lengyel központok is. 
De akkoriban méreteiben és létszámukat 
tekintve a magyarországi egységek voltak a 
meghatározóak. Cégünk hazai szinten már 
2005-ben ünnepelte az ezer főt, míg a többi 
országban 80–100 fős egységek működtek.

– Az EDS 2008-ban olvadt bele a 
Hewlett-Packard-ba. A HP-t legtöbben a 
nyomtatókról és a személyi számítógépek-
ről (PC-kről) ismerik. Változtatni kellett a 
szolgáltatási profi lon, vagy minden maradt 
a megszokott módján, csak más cégnéven?

– A HP alapvetően egy hardvergyártó 
cég, míg az EDS szolgáltatásokkal foglal-
kozott. A két cég profi lja jól kiegészítette 
egymást, ezzel a fúzióval a HP felzárkózott 
legnagyobb riválisa, az IBM mellé. Ebben az 
időszakban újabb HP-s központokat kaptam, 
így Magyarország mellett jelenleg is hozzám 
tartozik a meghatározónak számító Bulgária, 
emellett Lengyelország és Csehország. A HP 
térképén ezek az országok több ezres mun-
kavállalói létszámmal vannak jelen. Emiatt 
természetesen nagyobb a konkurencia. Ma 
lényegesen több munkát igényel az, hogy 
Magyarország pozícióit megvédjük ezen a 
kurrens piacon, ahol minden ország szeretne 
kedvezőbb helyzetbe kerülni. Én a kezdetek-
től fogva máig ezen dolgoztam.

– Hogyan érintette a válság a céget?
– A HP összforgalma, főként a hardver 

ágazatra vonatkozóan 20 százalékkal csök-
kent. A folyamatot a cég költségcsökkenté-
sekkel igyekezett követni. Nálunk is voltak 
létszámleépítések, de az itteni központban 

nem haladták meg az öt százalékot. Más 
cégekkel összehasonlítva azt mondhatnám, 
hogy jelentéktelen volt az elbocsátások 
száma. Azóta ugyanott tartunk, mint előt-
te: 230–240 munkavállalóval dolgozunk. 
Így továbbra is mi vagyunk a kistérségben 
a legnagyobb munkaadók. Személy szerint 
örülnék neki, ha más cégek is több száz em-
bert foglalkoztatnának a Vasi-Hegyháton. 
Az elmondottakból következik, hogy nem a 
HP az a cég, amely a munkanélküliek vagy 
alacsony képzettségűek tömegeinek fog ál-
lást kínálni a térségben.

– Milyen tudásra, végzettségre van szük-
sége azoknak az embereknek, akik cégüknél 
kívánnak elhelyezkedni?

– Van bizonyos fl uktuáció, évente meg-
közelítőleg 15 személyt veszünk fel. A leg-
fontosabb a nyelvtudás. A magyar üzleteken 
dolgozóknál – amely kisebb volumenű a cég 
életében – elég a középfokú végzettség, az 
alacsonyabb szintű nyelvtudás. Ez esetben a 
munkavállalóink döntően helybeliek, vagy 
a kistérségből érkeznek. Fő profi lunkhoz 
a nemzetközi üzletek tartoznak, ezek kép-
viselik a nagyobb munkamennyiséget. Itt 
felsőfokú angol, vagy német nyelvismeret 
szükséges, de preferáljuk mindkettő nyelv 
magas szintű használatát. Emiatt Szom-
bathelyről, Zalaegerszegről sokan járnak 
be hozzánk. Számukra külön buszjáratokat 
üzemeltetünk reggel és este egyaránt.

– Jövőbeli elképzeléseikkel kapcsolat-
ban milyen tervek fogalmazódnak meg?

– Bővíteni kívánjuk portfóliónkat. A 
dokumentum-feldolgozás területén, a HP-n 
belül minket választottak stratégiai köz-
pontnak, azaz más országokból is hozunk át 
munkákat. Szintén bővíteni szeretnénk tele-
fonos ügyfélszolgálati tevékenységünket. Az 
ügyfelek egy megadott számon bármilyen 
IT problémával hívhatnak minket. Példaként 
említem, kevesen tudják, hogy a győri Audi-
gyár dolgozóinak is innen, a mi központunk-

ból szolgáltatunk: ha bármilyen problémájuk 
van számítógépes rendszereikkel, minket 
hívnak. Jelentős szolgáltatási területünk a 
bérszámfejtés, melyet magyar és külföldi 
ügyfeleknek is végzünk. Ezt a tevékenységet 
a helyi jogszabályi kitételek miatt nagyon 
nehéz határon túlról végezni. Megjegyzem, 
ebbe eddig minden cég belebukott. Mi most 
azonban áttörést értünk el. Örvendetesen 
fejlődik a magyar mellett a németországi 
bérszámfejtés is. Németországi gyárakban 
dolgozók számára munkatársaink végzik el 
a bérszámfejtést, németül. Az első megke-
resésünk az Infi neontól, a Siemens egykori 
leányvállalatától érkezett. Emellett a német 
General Electric éppen 2013-tól vált ügyfe-
lünkké. A kiváló referenciáinknak köszönhe-
tően a jövőben más német megkereséseknek 
is eleget kívánunk tenni.

Simon-Németh Adél

N É V J E G Y

Dr. Wessely István 
1966-ban szüle-
tett a Tolna me-
gyei Pincehelyen. 
Szegeden, a JATE 
földrajz-történelem 
szakára járt 1986–
1992 között. 1992-

től a Berzsenyi Dániel Tanárképző 
Főiskola tanára. Soros György és a 
brit külügyminisztérium ösztöndíjá-
val 1994–1995 között Oxfordban ta-
nult. Tudományos fokozata: történet-
tudományok kandidátusa. 1998-ban 
végzett a zalaegerszegi Pénzügyi Fő-
iskola pénzügyi szakközgazdász sza-
kán. 1995 óta dolgozik vezetőként az 
EDS-nél (Electronic Data Systems). 
1998-ban Magyarországra, köztük 
Vasvárra telepítette a cég több egysé-
gét. 2003-ban az EDS Magyarország 
üzleti megoldások üzletág vezetője. 
2003-tól 2006-ig szolgáltatásokért 
és operációért felelős magyarországi 
igazgató. 2006-tól a vállalat közép-
kelet európai régiójának szolgálta-
tásokért és operációért felelős igaz-
gatója. Nyelvismerete: angol, latin, 
olasz és orosz.

Nős, felesége, Wesselyné Kupi 
Ildikó szintén a HP-nál dolgozik. 
Egy 18 éves gimnazista lány és egy 
nyolc esztendős általános iskolás fi ú 
édesapja. Lánya érdeklődik a nyelvek 
iránt, kéttannyelvű gimnáziumba jár, 
angolból már nyelvvizsgával rendel-
kezik. Fiához a biológia és az állatok 
állnak közel.

Hobbija az ásványok és a régi pén-
zek gyűjtése, valamint az utazás.
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Mikulás kupa
Ismét megszervezte a Kardos László 

Általános Iskola testnevelési munkaközös-
sége Pálla Csaba munkaközösség-vezető és 
Horváth László DSK elnök irányításával az 
immár hagyományos Mikulás kupát. Nyolc 
csapat (Győrvár, Gersekarát, Csehimind-
szent, Szombathely, Nádasd, Püspökmolná-
ri–Rábahidvég és két helyi) küzdött reggel-
től a dobogós helyekért.

A jó hangulatú focitorna az eredmények 
kihirdetésével zárult. A díjakat Sejberné 
Szabó Mariann, az iskola igazgatója adta át 
a legeredményesebb csapatoknak, játéko-
soknak, akik a következők:

1. helyezett: Vasvár 1. (Varga Armand, 
Pálla Zsombor, Vincze Kornél, Elekes 
Márk, Kovács Levente, Márton Balázs, 
Gampel Dániel – felkészítő tanáruk: Kovács 
Csaba)

2. helyezett: Nádasd
3. helyezett: Győrvár
A legjobb kapus: Gotthárd Dávid (Győr-

vár)
A legjobb mezőnyjátékos: Varga Armand 

(Vasvár)
A legjobb hazai játékos: Pálla Zsombor
Gólkirály: Kalányos Márk (Nádasd)
A rendezvényt a HP Magyarország Kft. 

támogatta. Köszönet érte!

Programkínálat az általános iskolában

2013. december 11-én Horváthné Ko-
vács Katalin irányításával szerveztek az is-
kola tanárai, tanítói karácsonyváró délutánt 
az érdeklődő diákok számára. A szülők kö-
zössége és a lelkes nagymamák jóvoltából 
fi nom illatok terjengtek kora délután az au-
lában. Főtt a fi nom tea, sültek a karácsonyi 
mézesek, és készültek a karácsonyi díszek, 
ajándékok, üdvözlőlapok.

Nem maradhatott el a hagyományos ka-
rácsonyi ünnepi műsor sem. December 19-
én díszbe öltöztették az aulát a szervezők, 
s öt órakor megszólalt az iskolai énekkar 

előadásában Handel: Halleluja c. zeneműve 
Pappné Bem Gabriella karnagy vezényle-
tével. Alkalomhoz illő, ünnepet idéző ver-
seket, prózákat hallhattunk Mozsár Dániel, 
Hőbér Bence, Koroknai Krisztofer, Vincze 
Dorina, Krisztánovics Adrienn, Szilvágyi 
Vica előadásában.

Az első, második osztályos tanulók szín-
játszó csoportja nagy izgalommal készülő-
dött az előadásra. Felkészítőik: Kovácsné 
Németh Edit és Süle Erika tanítónők se-
gítségével egy kedves karácsonyi jelenetet 
adtak elő, melynek címe: Karácsonyi idő-
utazás volt.

A zeneiskola növendékei hangszeres 
bemutatókkal örvendeztették meg a hallga-
tóságot: Glavánovics Martin, Glavánovics 
Ivett, Szathmáry Rozi (furulya és csen-
gettyű), Giczi Márk (trombita), Klarinét 
trió: Németh Zsófi a, Tóth Andor és Kérges 
Albert. Felkészítő tanáraik: Vajda Szilárd, 
Szabó Zoltán, Kérges Albert, Fehér Gyula, 
Janzsóné Földesi Ilona.

Az iskola énekkara több művel is készült 
a közönség legnagyobb örömére (Panis 
Angelicus, Caccini: Ave Maria, Móré And-
rás: Szentkarácsony, Csendes éj). Zongorán 
kísért Janzsóné Földesi Ilona, szólót énekel-
tek: Gaál Hanna, Cséri Alexandra, Tamás 
Barbara, Dobó Dorina, Tóth Andor).

Az ünnepre az iskola tanári karából ala-
kult alkalmi kórus is nagy szeretettel készült, 
s előadásukban egy Halleluja és egy Ave 
Maria-feldolgozás hangzott fel. Vezényelt: 
Pappné Bem Gabriella, zongorán kísért: Jan-
zsóné Földesi Ilona és Szalainé Kiss Viktória.

A hagyományokhoz híven az iskola igaz-
gatója, Sejberné Szabó Mariann is köszön-
tötte a megjelenteket. Ünnepi gondolatait 
Pilinszky János szavaival kezdte: „Advent 
a várakozás megszentelése. Rokona annak a 
gyönyörű gondolatnak, hogy meg kell tanul-
nunk vágyakozni az után, ami a miénk. Aki 
pedig jól várakozik, az időből épp azt váltja 
meg, ami a leggépiesebb és legelviselhetet-
lenebb: a hetek, órák, percek kattogó, szenv-
telen vonulását. … Aki valóban tud várni, 
abban megszületik az a mélységes türelem, 
amely szépségében és jelentésében semmivel 
se kevesebb annál, amire vár.” … Megkö-
szönte mindazok munkáját, akik keményen 
dolgoztak azért, hogy eredményes évet, fél-
évet zárhassanak, akik segítették a háttérben 
gyerekeiket, akik nem kímélve fáradtságot, 
mindig ott voltak, és segítettek, ahol legin-
kább szükség volt rájuk. Köszönetet mondott 
a karácsony ünnepi műsorban szerepet válla-
lók munkájáért és végül áldott, békés, öröm-
teli karácsonyt kívánt mindenkinek.

Akikre büszkék vagyunk
– A megyei Hefele–Ceo számítástechni-

kai versenyen iskolánk csapata első helye-
zést ért el. A csapat tagjai: Márton Balázs 
8.a, Gémesi Gábor 8.b, Varga Ádám 6.b, 
felkészítő tanáruk: Pál Katalin.

– Szántó Piroska emlékére rendezett me-
gyei rajzversenyen Sejber Mihály tanítvá-
nya, Szatmári Örsi 3. helyezést ért el.

Karácsonyi rendezvények az iskolában
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A Hegyháti Foglalkoztatási 
Paktum jelene

A programból hátralévő idő 7 hónap. A pályázat segítségével foglalkoztatottak száma: 27 
fő. A pályázat sikerén munkálkodó mentorok, menedzsment szervezet, önkéntesek száma: 
10 fő. A közeljövőben egy önfoglalkoztatóvá válást elősegítő 80 órás tanfolyamot is szervez 
a projekt szakmai stábja 15 fő részére. Elsősorban a térség belső erőforrásaira alapozott kéz-
mű- és kisipari termék előállításhoz, illetve egészségturizmussal összefüggő szolgáltatások 
nyújtásához kapcsolódva tartanak kurzust a témában szakemberek. A gazdasági lehetőségek 
közül ugyanis ezen a területen van esély a térségben vállalkozásokat nyitni. A kurzus szer-
vezése már megkezdődött. A Hegyháti Foglalkoztatási Paktum honlapja is folyamatosan 
frissül projekt és munkaerőpiaci hírekkel. A közeljövő programja lesz egy újabb pályaorien-
tációs foglalkozás, egy szakmai konferencia és az Irányító Csoport találkozója is.

Még egy meghatározó projektelem: a térségi közlekedési koncepcióval kapcsolatos prog-
ramok, fórumok is elkezdődtek. Az első ülés eredményeként a jelen lévők abban állapodtak 
meg, hogy két hónapig, tesztjelleggel csatlakoznak a már népszerű „Oscar” programhoz és 
a vasvári, hegyháti autós útjaikat „telekocsi” jelleggel itt is meghirdetik. Ezzel új impulzust 
kaphat az alternatív közlekedés szervezése a térségben. A fórumsorozat januárban folytatódik.

A Hegyháti Foglalkoztatási 
Paktum ajánlatai:

(TÁMOP-1.4.5-12/1-2012-0015 )
A magyarszecsődi Montanari Hungary 

Kft. utódjaként működő Derula Kft. munka-
erő felvételt hirdet. Fizikai betanított mun-
kára férfi ak és nők jelentkezését várják több 
műszakos munkarendbe. Szükség esetén a 
Derula Kft. a dolgozók beszállítását is biz-
tosítja a magyarszecsődi telephelyre. Igény 
esetén bármelyik településen fórumot is 
tartanak a munka részleteinek megismerte-
tése érdekében. Jelentkezni a paktum alábbi 
elérhetőségein (36-30-7766848), illetve a 
+36-30-2049552-os telefonszámon lehet a 
munkáltatónál.

Paktum honlap aktuális, frissülő infor-
mációkkal, munkaajánlatokkal: www.pak-
tum.vasihegyhat.hu

Ismét belekóstolhattak a vasvári diákok a 
fővárosi karácsonyi hangulatba. December 
második szombatján majdnem félszáz diák 
utazott Budapestre, az MTTOSZ karácsonyi 
rendezvényére.

Szerencsére az idő kegyes volt a csa-
pathoz, s már 9 órakor meg is érkeztek a 
gyerekek és kísérőik az idei helyszínre. Az 
eddigiektől eltérően egy bevásárló központ-
ban, az EURO Centerben talált otthonra ez 
a karácsonyi sportrendezvény. A programot 
megelőzően készülni kellett rajzokkal és 
egy közös énekprodukcióval is.

A szövetség frissen megválasztott elnö-
ke: prof.dr. Borbély Attila egy több száz főt 
befogadó, impozáns nagyteremben kedve-

sen köszöntötte az ország különböző tájáról 
érkezett gyerekeket. A karácsonyi táncos 
műsort követően megkezdődött a verseny 
öt helyszínen. A vasvári diákok nagyon jól 
szerepeltek, hiszen lövészetben maximális 
pontszámot elérve megosztott első helyet 
értek el (Pintér Marcell, Gampel Dániel 8.a, 
Varga Ádám 6.b), a rajzban Szatmári Örsi 
rajzával második, az ének kategóriában első 
lett. A diákok az összetett versenyben má-

sodik helyezést értek el. Az okleveleket és 
az ajándékokat Balogh György alelnöktől, a 
sportrendezvény főfelelősétől és Piri I. Ta-
más elnökségi tagtól vehették át a diákok. 
A gyerekeket köszöntötte még dr. Szekeres 
Pál sportért felelős helyettes államtitkár és 
Tóth Miklós a MOB alelnöke.

A rendezvény fővédnökei: dr. Simicskó 
István államtitkár és Borkai Zsolt a MOB 
elnöke voltak.

A versenyek közben a gyerekek be-
mutatókat láthattak a Magyar Közelharc-
Kézitusa Szövetség tagjainak harcmű-
vészetéből, a Krea Dance gyermek és 
felnőtt tánccsoportoktól. Találkozhattak 
Krately Bohócokkal, láthatták Ibolya 
és Vili műsorát, lufit hajtogathattak. A 

szervezők élelemről is gondoskodtak, a 
hazafelé útra az úticsomag sem maradt 
el. A vasvári diákok szép élményekkel, 
jó eredményekkel indulhattak hazafelé, 
megtekintve az ünnepi díszbe öltöztetett 
fővárost, a Hősök terét, az Andrássy utat, 
a Lánchidat.

Karácsony Budapesten
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A Burusán József esperes által felszentelt 
adventi koszorú első lángja december első 
vasárnapján gyúlt fel. Kovács Tilda polgár-
mester a karácsonyi lelki felkészülés fontos-
ságáról is szólt beszédében. Műsort adott az 
„Üss a hasadra!” Színpad és a Brass Band. A 
Dísz téren felállított fabódék ablakai kinyíl-
tak és megkezdődött a Szeretetvendégség, 
amely az egész adventi programsorozatot 

végigkísérte. A rendezvény civil segítői vol-
tak: a Magyar Máltai Szeretetszolgálat vas-
vári csoportja, a Magyar Vöröskereszt Vas-
vár Városi Szervezete és az Egyházmegyei 
Karitász vasvári szervezete. A jótékonysági 
vásáron a Hegyháti Foglalkoztatási Paktum 
kézműves alkotócsoportjának munkáit lehe-
tett megvásárolni.

A következő vasárnap újabb gyertya 
gyulladt meg az adventi koszorún. A ha-
gyományokhoz hűen idén is köszöntötték 
a 2013-as évben született gyermekeket. 
Műsort adtak a Tarisznyások és a Kardos 
László Általános Iskola tanulói. A program 
civil segítői a Baba-Mama Klub, a Vasvári 
Kisdedóvó Egyesület és az óvodai szülői 
közösség tagjai voltak.

A jótékonysági vásáron a Ficánkoló 
Óvoda, a Baba-Mama Klub, a Kardos Lász-
ló Általános Iskola és a Hegyháti Foglal-
koztatási Paktum kézműves alkotócsoportja 
képviseltette magát.

Adventi programsorozat
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B.Ú.É.K. – Bízzuk Újra Életünket Krisz-
tusra! Az új év új lehetőségeket biztosít a 
testi-lelki életben egyaránt. Még akkor is, 
ha leginkább a szürke hétköznapokról szól 
majd. Mégis minden nap ajándék az alábbi 
történet szerint:

„Az Ember elment a Bölcshöz:
– Álmot láttam, de sehogy sem tudok rá-

jönni, mi az értelme. Kérlek, segíts rajtam!
– Hallgatlak – bólintott a Bölcs.
– Az utcán mentem, a mi utcánkban, ahol 

minden nap járok. Olyan is volt álmom-
ban, mint egyébként; nem volt semmiféle 
változás rajta, csak annyi, hogy nagy szür-
ke göröngyökkel volt tele a járda. Amikor 
megrúgtam az egyiket, rájöttem, hogy ezek 
nem göröngyök, hanem kövek. Egyet zseb-
re vágtam, hogy megmutassam a Barátom-
nak, akihez indultam. Amikor elővettem, 
kettévált a kezemben. Belül szikrázó, tiszta 
ragyogású volt. Azonnal tudtam (bár nem 
értek hozzá), hogy ez gyémánt! Rohantunk 
az ékszerészhez, de közben telepakoltuk a 
zsebeinket a csúnya, szürke kövekkel, hát-
ha... Az ékszerész vágta, csiszolta a ketté-

vált követ, végül fel is mutatta, hadd lássuk 
mi is, hogy sziporkázik:

– Még soha nem találkoztam ilyen nagy 
és tiszta gyémánttal – lelkesedett.

– Kipakoltam a sok egyforma szürke 
kövemet. Ő bizalmatlanul nézte a sötétlő 
halmot, majd legyőzve utálkozását, egyet 
megfogott és vijjogó gépével kettévágta. 
Smaragd volt. A következő rubin, utána 
valami csodaszámba menő ritkaság, és az-
tán így végig. Felfoghatatlan kincs feküdt 
előttem, szikrázott, tündökölt ezerféle szín-
ben, a belsejükben rejtőző érték. Én pedig 
döbbenetemben felébredtem. De nem tudok 
szabadulni az álomtól. Mondd, mit jelent-
het? – kérdezte a Bölcset.

– A szürke kövek a mindennapjaid, Ba-
rátom! Éppen ideje, hogy felfedezd: valósá-
gos kincsesbánya a mindennapok sokasága. 
Dolgozni kell rajtuk, az igaz, de ha jól meg-
munkálod őket, gazdagabb leszel minden-
kinél. Már reggel vedd kezedbe napodat, 
hogy megláthasd benne a hűség gyémántját, 
a bizakodás smaragdját, a szeretet rubin-
színű áldozatosságát... Mától kezdve soha 

nem beszélhetsz „szürke hétköznapokról”, 
hiszen láttad, mi rejlik bennük!”

Fontos információk:
Január 25-én, szombaton délután 3 

órakor kezdődik a plébánia közösségi ter-
mében a bérmálkozók számára az első fel-
készítő foglalkozás. Füzet és toll szükséges. 
A szülőket kérjük, hogy ne feledjék az őszi, 
bérmálással kapcsolatos megbeszélésen el-
hangzottakat. A 300 kérdés és válasz a vizs-
gához nem lehet kihívás, mivel a 8 osztály 
hittanórái alatt ezek a tételek mind elhang-
zottak. Soknak tűnik a tanulás, de fontos, 
hogy legalább ennyit tudjon minden keresz-
tény ember a hitéről.

Február elsején, szombaton délután 4 
órakor a vasvári templomban lesz az első-
áldozók szüleinek megbeszélése. Kérjük a 
negyedik osztályos hittanosok szüleit, hogy 
képviseltessék magukat. Az elsőáldozással 
kapcsolatban az összes, részletekre kiterje-
dő információ itt hangzik el. A hatékony tá-
jékoztatás érdekében kérem, jelenjenek meg 
a fent említett időpontban.

Szakál Szilárd káplán

A vasvári plébánia hírei

Ezüstvasárnap, gyertyagyújtás után műsort 
adott a Kalinkó Népdalkör és a Herényi Nóta-
kör. A sorozat civil segítői a Vasvári Diabetes 
Klub és a Vasvári Természetjáró Sportegyesü-
let tagjai voltak. A jótékonysági vásár a Béri 
Balogh Ádám Posta- és Bankforgalmi Szak-
középiskola, a Baba-Mama Klub és a Hegy-
háti Foglalkoztatási Paktum kézműves alko-
tócsoportja közreműködésével valósult meg.

Aranyvasárnap felgyúlt az adventi ko-
szorú negyedik lángja is. Ehhez a program-
sorozathoz kapcsolódóan adták át a Castrum 
Sec 200 ezer forint értékű felajánlásait a rá-

szorulók részére. A Dísz téren felléptek az 
általános iskola diákjai. A program a Vasvári 
Horgász Egyesület és a Vasvár Városi Sport-

egyesület civil segítségével valósult meg. A 
vásáron a foglalkoztatási paktum kézműves 
alkotócsoportjának termékeit lehetett meg-
vásárolni. A megjelenteket minden vasárnap 
forralt bor és ingyen tea várta. A befolyt ösz-
szegek jótékonysági célt szolgáltak.

A vasárnapi programokhoz számos kísé-
rő rendezvény is tartozott. (Fotó: Laki L.)
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„Tested a kert, akaratod a kertész” – 
 Kneipp útján a Kardos László Általános 
Iskolában elnevezésű témahét november 
közepén valósult meg.

A rendezvény ünnepélyes keretek között 
az alsó tagozatos diákok versével kezdődött 
el. A program szervezője Horváthné Kapui 
Zsuzsa gyógypedagógiai tanár és a lebo-
nyolításban, kivitelezésben segítő kollégái, 
Kovácsné Horváth Erika és Siposné Rózsa 
Erzsébet gyógypedagógusok ismertették a 
tanulók feladatait, majd az iskola igazgató-
nője, Sejberné Szabó Mariann hivatalosan 
megnyitotta a témahetet.

Egy hétig változatos feladatokat oldottak 
meg diákjaink. Az 1. nap az 1–2. osztályo-
sok eltéréseket kerestek vizet ábrázoló ké-
peken, a 3–8. évfolyamosok gyűjtőmunkája 
során, a Vasvár környékén található vizek-
ről montázst, képet, rajzot alkothattak, majd 
rejtvényt fejthettek. Mozgásos bemutatóra 
kezdhették a felkészülést, amelyet a zárás-
kor mutathattak be – lehet tánc, gimnasztika 
stb. max: 2 percben.

A 2. nap a gyógynövények napja volt. 
Valamennyi tanuló feladata az iskola udva-
rán található biokert megtekintése, gyógy-
növények megismerése volt. A diákoknak 
le kellett írniuk a növények nevét. Minden 
osztály más-más gyógy-, illetve fűszernö-
vényről készített tablót, amelynek tartal-
maznia kellett a növény képét, vagy rajzát, 
jellemző tulajdonságait, felhasználását.

A 3. napnak az egészséges táplálkozás 
volt a témája. Az 1–8. évfolyamon az el-
dugott „élelmiszereket” kellett megkeresni 
az iskola épületében és a táplálkozási pira-

mis megfelelő polcára helyezni. A hozott 
gabonafélék magjait az egyedien díszített 
cserépbe ültették, elhelyezték az aulában, 
gondozták.

Ez még mindig nem volt elég: ÉTLAP 
alkotása is színesítette a feladatsort, a kicsik 
képeket ragaszthattak, vagy rajzolhattak, a 
nagyobbak számítógép segítségével készít-
hettek étlapot.

A 4. nap a lelki egyensúly köré csopor-
tosult. Jókedvkereket készítettek a tanulók, 
melyre olyan dolgokat, fogalmakat, érzé-
seket gyűjtöttek, amelyek jókedvre derítik 

őket. Előzetes feladatként el kellett olvasni 
az aulában található Kneipp életrajzot.

Az 5. napon a mozgásé volt a főszerep. 
A 2–4. és az 5–8. évfolyamon differenci-
ált feladatlappal dolgoztak a gyerekek, az 
igaz-hamis állításokat kellett felfedezniük 
Kneipp életrajzával kapcsolatban, majd 
sporttal kapcsolatos vicceket, bölcsessé-
geket, meghökkentő történeteket gyűjtöt-
tek. Az öt nap november 18–22. között 
zajlott, az igényesen elkészített tanulói 
munkákból – folyamatosan – kiállítást 
szerveztünk, mely az aulában jelenleg is 
megtekinthető.

A záró értékelésre november 26-án ke-
rült sor, ahol Fábián Lászlóné, a Vasvári 
Kneipp Közhasznú Egyesület elnöke bemu-
tatta a Hegyháton működő Kneipp-progra-
mot. Majd közös plakátkészítés követke-
zett, amelynek a témája a dicséret volt. Ezt 
követően végigmentünk az öt nap útvonalán 
Horváthné Kapui Zsuzsa vezetésével, ér-
tékeltük munkánkat. Megköszöntük vala-
mennyi tanulónknak, kollégánknak a szín-
vonalas munkáját, különösen Sejber Mihály, 
Fixl László, Dienes Zoltán, Pál Katalin, 
Pálla Csaba, Horváth Zoltán segítségét. Sor 
került az emléklapok és a kategóriák külön-
díjainak kiosztására, Kovácsné Horváth Eri-
ka és Siposné Rózsa Erzsébet irányításával. 
A tanulók zenés, mozgásos produkcióikkal 
ajándékozták meg egymást, amely hatalmas 
sikert aratott. A témahét iskolánk igazgató-
nőjének, Sejberné Szabó Mariannának záró 
szavaival ért véget, és egyben elkezdődött 
az idei második egészségnap.

A szervezők nevében a téma felelőse:
Horváthné Kapui Zsuzsa

Kneipp útján
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December 15-én tartotta projektzáró 
rendezvényét a Vasvár és Térsége Cigány 
Érdekvédelmi Egyesület a Nagy Gáspár 
Kulturális Központ aulájában. Az önkén-
tesség központú TÁMOP 5.5.2-11/2-0016 
elnevezésű program december 31-én lejárt, 
s ebből az alkalomból rendeztek ünnep-
séget. Kánya László, az egyesület elnöke 
köszöntötte az egybegyűlteket. Beszédé-
ben kiemelte, hogy koalíciós partnerük a 
Vasvári Tűzoltó Egyesület volt. Hangsú-
lyozta: a projektet sikerrel teljesítették. 
Pályázatukkal támogatni tudtak iskolákat, 
óvodákat és a győrvári faluházat is. Az el-
nök megköszönte az együttműködő intéz-

ményvezetők szíves hozzáállását. Az ün-
nepségen több fellépő szerepelt, köztük a 
Herényi Nótakör adott nagysikerű műsort. 
A jó hangulatról ifj. Kánya László és Kas-
sai József gondoskodott. A rendezvényt 
megtisztelte V. Németh Zsolt vidékfejlesz-
tési államtitkár is.

Ezúton mondok köszönetet mind-
azoknak, akik a projektben részt vettek, 
és akik jelenlétükkel hozzájárultak a 
zárórendezvény nagyon jó hangulatához.

Eredményekben gazdag, boldog új évet 
kíván:

Vasvár és Térsége C. É. Egyesület elnöke
Kánya László

Projektzáró

Úgy alakult, hogy részese lehettem a 
közelmúltban az általános iskola Kneipp 
heti záró programjának, no és az úgyne-
vezett „SI-HU” európai uniós program 
egészségnapjának. És mindkettő nagyon 
tetszett. Azért, mert a célt, az egészség-
tudatos magatartás kialakítását a diákok-
nál a legjobb eszközökkel: a játékkal, 
az érdeklődést felkeltő programokkal 
és csupaszív közreműködő felnőttekkel 
„oldották” meg, érték el az iskola veze-
tői és munkatársai. Azaz a szervezők. 
A délelőtt első felében a Kneipp prog-
ramhétre tettek pontot az osztályok. Az 
aulában táncos-mozgásos műsorokat 
mutattak be egymásnak. Természetesen 
nem véletlen ez, hisz az öt „kneippes” 
elem egyike a mozgás – az egészségtu-
datos szemlélet szerint. Míg az azt meg-
előző héten a gyerekek a többi elemmel, 
a többi közt a vízzel, a gyógynövények-
kel foglalkoztak egy-egy tematikus óra, 
bemutató, foglakozás keretében és így 
került hozzájuk közel az „elmélet”, ad-
dig a záró programon mozgással kom-
binált műsorokat adtak elő, táncoltak el 
a diákok. Az tetszett még a délelőttben, 
hogy a bemutatókban megláttam az ösz-
szetartást. Az osztályközösségeket. A 
sok gyakorlást. A tanírók, tanárok oda-
adó munkáját. A gyerekek úgy léptek fel 
egymás előtt az iskola aulájában, mint-
ha a világot jelentő Broadway színházi 
deszkáin adták volna elő a produkciót. 
De volt is kinek. A közönség, az egész 
iskola, minden diák hálás nézőnek bizo-
nyult. Tényleg jó volt látni az érdeklő-
dést és az odafi gyelést egymás iránt, no 
meg a tapsot hallani. Nekem a hasznos 
időtöltés látványa mellet ez tetszett a 
legjobban: maga az iskolaközösség. A 
szó nagybetűs értelmében.

Aztán következett a hátralévő időben 
az európai unió támogatta egészségnap. 
Erről is csak szuperlatívuszokban tudok 
beszámolni. Jártam a rendőrségi hely-
színelők és drogprevenciós munkatárs 
foglalkozásán és az egészség, bőr-, és kö-
römápolás valamint az egészség és táplál-
kozás tematikus állomáson is.

A diákok osztályonként, mint egy 
váltóversenyen, mentek állomásról ál-
lomásra és ismerkedtek meg az egész-
ségtudatos életmód egyes elemeivel: 
életmód alternatívákkal, mozgásformák-
kal, masszázsalapokkal, táplálkozási 
tanácsokkal és még sok mással. Aznap 
az ökotudatosságra nevelő, a globális 
változásokban az egyén felelősségét 
elemző osztályfőnöki órákat is tartott az 
Anthropolis Alapítvány két munkatársa. 
Így tényleg nagyon összetett program-
nappá sikeredett a rendezvény.

A komplex kínálat mellett tetszett a 
meghívott szakemberek hozzáállása is 
az „ügyhöz”. Mindegyikük önkéntes 
munkában, szívességből vállalta a meg-
bízatást, hogy tudását színes feladatok-
ba csomagolva adja át az állomásokon 
a diákoknak, és hogy ezzel érdeklődést 
keltsen bennük az egyes témák iránt. 
Egyben biztos vagyok: fontos cseppe-
ket, impulzusokat kaphattak a gyerekek 
a tudatosabb élethez, az öko szemlé-
lethez, az egészségtudatos magatartás 
mindennapi kialakításához. Az, hogy 
ezt mikortól, milyen mértékben alkal-
mazzák majd a mindennapjaikban, az 
már úgyis az ő döntésük lesz. Alapokat 
mindenesetre kaphattak ehhez – most 
éppen az örökös öko iskola egészség-
napján is.

Pogács Mónika

Egészségnap, duplán Szociális
gondozó és

ápoló képzés 
indul

Vasváron
A 2014–15. tanévben

a vasvári Béri Balogh Ádám 
Posta- és Bankforgalmi

Szakközépiskola
szociális gondozó és ápoló

képzést indít.
A képzés nappali és ingyenes.

A jelentkezés feltétele:
befejezett 8. osztály.

A képzés szerkezete:
szakiskola, 3 éves.

Órák megoszlása:
elmélet 60% – elsősorban szakmai,

gyakorlat 40%.

A képzés 3. év végén
komplex vizsgával zárul.

A szociális gondozói
és ápolói végzettség

idősek és fogyatékos emberek
gondozására jogosít.

Jelentkezés és további információk:
Bári Balogh Ádám Posta-

és Bankforgalmi Szakközépiskola
OM azonosító: 036740

9800 Vasvár, Járdányi u. 13.
Tel.: 94/573-142

E-mail: iskola.vasvar@gmail.com
Web: bbap-vasvar.sulinet.hu

Segítség a jelentkezési lap
kitöltéséhez:

A szakképesítés azonosító száma:
34 762 01

A szakképesítés megnevezése:
Szociális gondozó és ápoló

A szakmacsoport száma
és megnevezése:

2 Szociális szolgáltatások

Az iskolai tagozat kódja és neve:
13. szociális szolgáltatások
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A 2013-as esztendő utolsó testületi 
ülésén a képviselők elfogadták a 2014-
es évre vonatkozó munkatervüket, va-
lamint az önkormányzat Szervezeti és 
Működési Szabályzatát. Január elsejé-
től a szolgáltatást végző vállalkozó ké-
résére drágul az óvodások és iskolások 
étkezési térítési díja. Ugyancsak ettől 
az időszaktól a Ficánkoló Óvoda isko-
latitkárt és két pedagógiai asszisztenst 
alkalmaz majd.

Kovács Tilda polgármester – köszön-
tője után, a napirendi pontok előtt – szólt 
arról, hogy az E.ON naptár áprilisi lapján 
Vasvár kapott központi szerepet, ugyanis 
a rétes fesztiválon készült fényképek el-
nyerték a pályáztatók tetszését. Napirend 
előtt dr. Fabók Tibor képviselő tájékozta-
tott arról, hogy panasszal fordultak hozzá. 
Az őt felkeresők elmondták: a Vasi Volán 
váróterme fűtetlen, pedig elvárható lenne, 
ha már várni kell a csatlakozásra, legalább 
melegedni lehessen. A képviselő a témá-
ban interpellációt nyújt be.

Ezt követően szóltak a legutóbbi ülés 
óta történt legfontosabb intézkedésekről.

Első napirendi pontként a képviselők 
az önkormányzat 2014-es évi munkater-
vének elfogadásáról voksoltak. A doku-
mentumban foglaltak szerint elsődleges 
célkitűzésük az új, 2014-2020-ig terjedő 
uniós ciklus gazdaságfejlesztési lehető-
ségeinek keresése. A munkaterv egyebek 
mellett sorra veszi az ez évi testületi ülé-
sek legfontosabb beszámolóit. A mun-
katervet a képviselők egyhangúan elfo-
gadták. Második napirendi pontként az 
önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzata (SZMSZ) került a fi gyelem 
középpontjába. Dr. Ódor Ildikó jegyző 
rámutatott az új törvényi változásokra. 
Kiemelte egyebek mellett azt az újítást 

is, hogy – a Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló törvényben foglalta-
kon túl - minősített többség szükséges a 
közhasznú szervezetté történő tartozás-
hoz, vagy az alapítvány alapító okiratá-
nak módosításához. Ugyanilyen országos 
törvényi változás, hogy a polgármester a 
két ülés közti időszakokban, halaszthatat-
lan vis major helyzet esetén ötmillió fo-
rint értékhatárig szolgáltatási, beszerzési 
pályázatkiírásról, elbírálásáról dönthet. 
A képviselők elfogadták az SZMSZ-t. A 
következő napirendi pont tartalmazta az 
egyes szociális ellátásokról szóló 2007. 
évi önkormányzati rendelet módosítását. 
E szerint a rászorulóknak ingyenes tűzifa 
adható az éves készlet erejéig, valamint 
méltányossági alapon közgyógyellátás 
állapítható meg. A képviselők elfogadták 
a rendelet módosítását. A következőkben 
a gyermekek védelméről szóló önkor-
mányzati rendelet változtatását tárgyal-
ták. A törvény következtében a jövőben 
a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
önálló juttatásként megszűnik, ugyanis 
beolvad az önkormányzati segélybe. Az 
általános iskolai és óvodai étkeztetés múlt 
évi díjára, a színvonal fenntartása érdeké-
ben január elsejétől öt százalékos emelést 
kért a szolgáltatásért felelős vállalkozó. 
Ennek következtében a Ficánkoló Óvo-
da esetében a térítési díj napi szinten 420 
forintról 440 forintra emelkedik, míg az 
általános iskolások étkezése 500 forintról 
530 forintra változik az év elejétől. Pataky 
Pál tanácsnok a nettó és a bruttó tételek 
tényleges lekövetését kérte, s a térítési 
díjak elszámolási módját tudakolta. Eb-
ben segítésükre volt a helyszínen megje-
lent Szatmári Helga, a Ficánkoló Óvoda 
vezetője. Elmondta, hogy jóindulatból 
egy ideig megengedték, hogy a szülők 

éthordóban elvigyék a lejelentett ebédet, 
amelyet a gyerekek egy éjszakai, vagy 
hétvégi betegség miatt mégsem tudtak 
helyben elfogyasztani. De ezt a rendszert 
a szigorú ételszállítási előírások miatt be 
kellett szüntetniük. Tették ezt azért, mert 
ha az étel útközben megromlik, vagy az 
ételhordó baktériumot tartalmaz, akkor, 
ez esetben az óvoda vonható felelősségre.

A következőkben Ódor Ildikó jegyző 
arról beszélt, hogy indokolttá vált a lakás-
rendeletük módosítása, ugyanis a bérla-
kások igényléséhez az egy főre jutó jöve-
delem megállapítása a mai viszonyokhoz 
képest nagyon alacsony. A jegyzőnő ép-
pen emiatt emelést javasolt, amit a képvi-
selők egybehangzóan elfogadtak.

A képviselők folyó ügyekként első-
ként a temetőüzemeltetéssel összefüggő 
bevételeket és kiadásokat vitatták meg, 
valamint szó volt arról, mi a vállalkozó 
saját feladata a köztemetőben. A követke-
zőkben a folyékony hulladékszállításról 
tárgyaltak. Ez esetben szó volt arról, hogy 
a korszerű szennyvízberuházás eredmé-
nyeként sokan rákötöttek a rendszerre, 
így jóval kevesebb szippantós kocsi jár 
már a városban. Azonban azok a lakosok, 
akiknek szükségük lenne erre a szolgál-
tatásra, immár drágábban jutnak ehhez 
hozzá. Emellett a vállalkozók elmondása 
szerint ma már nem is éri meg szippantós 
autót működtetni. A testületi ülésen szó 
volt arról, hogy ez ügyben több cégtől 
kérnek árajánlatokat, akár megyén kívül 
is, s keresik a legkedvezőbb és legcélra-
törőbb megoldást. A képviselők elfogad-
ták a Ficánkoló Óvoda alapító okiratának 
módosítását, s üdvözölték a létszámbőví-
tést. A törvényi előírásoknak megfelelően 
ugyanis az intézmény egy iskolatitkárt 
és két pedagógiai asszisztenst alkalmaz 
majd január elsejétől. Végül döntés szüle-
tett arról, hogy a kóbor állatok befogását 
a jövőben az a gazdasági társaság végzi 
majd, amely eddig is kapcsolatban állt az 
önkormányzattal.

A testületi ülés végén a TDM-hez tar-
tozó Vasi-Hegyhát Rábamente Közhasz-
nú Turisztikai Egyesület feladatai kerül-
tek előtérbe . Pataky Pál és Sejber Mihály 
is hangot adott véleményének, miszerint 
fontosnak tartják a fő téren és a fürdőnél 
elhelyezendő interaktív táblákat és a tu-
risztikai kiadványokat.

Képviselő-testületi ülés

Felhívás
Kérjük, az idei évben is támogassa személyi jövedelemadója egy százalékának 

felajánlásával a városban működő szervezeteket!

• Vas-Vár Örökség Népfőiskola Egyesület 18892860-1-18
• Vasvári Középiskoláért Alapítvány 18895959-1-18
• Vasvári Fúvószenekarért Alapítvány 19246523-1-18
• Nagymákfáért Egyesület 18033706-1-18
• Hegyhát Vidék Vagyonvédelmi Közalapítvány 18884722-1-18
• Vasvár Városi Sportegyesület 19892863-1-18
• Dr. Bendefy László Városi Könyvtár 16867192-1-18
• Vasvári Gyermekekért Alapítvány 19245814-1-18
• Vasvár Város Önkéntes Tűzoltó Egyesülete 19246925-1-18
• Vasvár Városért Közalapítvány 18890071-1-18
• Vasvár Városi Kórusegyesület 18881688-1-18
• Városi Kisdedóvó Egyesület 18889758-1-18

Vasvár az interneten:
www.vasvar.hu
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Nemzetközi dobogós helyezés, orszá-
gos díjak, megyei elismerések, gálakon-
certek, amelyek immár részesei a Városi 
Zeneiskola életének. A tavalyi, 2013-as 
esztendőben az intézmény diákjai még az 
eddigi sikereiket is túlszárnyalták. Szabó 
Zoltán igazgatót arra kértük, tekintse át 
a folyamatos fejlődést mutató múlt, kö-
zel múlt eseményeit.

Az adventi időszakban számos fellépés-
nek tettek eleget a Városi Zeneiskola nö-
vendékei, akik decemberben egyebek mel-
lett műsort adtak az általános iskolában, az 
idősek otthonában, valamint a tradíciókhoz 
hűen ablakos koncerttel és karácsonyi gála-
műsorral is készültek. Az iskola életében a 
tavaly év elejétől változás történt, ugyanis 
2013. január elsejétől immár a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ fennhatósága 
alá tartoznak. A diákok fenntartótól függet-
lenül megbízhatóan „szállítják” a díjakat, 
az elismeréseket. Minderről Szabó Zoltánt 
kérdeztük, aki az igazgatói posztot 2002 óta 
tölti be.

– Már a kezdetek kezdetén láttam, hogy 
nagy lehetőségek vannak a zeneiskola nö-
vendékeiben, akiknél elsődleges célul tűz-
tük ki a tehetséggondozást. Pusztán a szem-
léleten kellett változtatni, s rávilágítani arra 
a tényre: kishitűek a diákok zenei tudásukat 
illetően. A versenyeredményekből azonban 
jól kitűnt, helyt állunk, s sok esetben meg-
verjük a mezőnyt. Az idő múlásával növen-
dékeinknek példaképei lettek, s a kisebbek 
az idősebbek eredményeit kívánták elérni 
a különböző rangú megmérettetéseken. Ha 
számadást készítek az elmúlt hat év törté-
néseiből, akkor jól látszik, hogy ez idő alatt 
háromszor voltunk országos első helyezet-
tek. Emellett szintén háromszor szereztük 
meg az országos második helyezést, s egy 
bronzéremmel is büszkélkedhetünk. De 
nem kell a távolabbi jövőbe tekintenünk 
eredményekért, mivel most, decemberben 
a Hatvani Országos Zeneiskolai Barokk 
Fesztiválról második helyezéssel tért haza 
tehetségesen furulyázó növendékünk, Kér-
ges Dorottya, akit iskolánk tanára, s egyben 

Dorottya édesapja, Kérges Albert készített 
fel. Tanulónk két évvel ezelőtt országos 
első lett, most második helyre sorolták ver-
senyműsorát. Ez a megmérettetés azért is 
különleges, mert itt nincs hangszerek sze-
rinti verseny, hanem egy egészként fi gyelik 
a hegedűs, a trombitás, vagy éppen a csel-
lós produkciókat. A nyolcadik osztályos, 
nívódjas Dorottya idén májusban már Lett-
országban is járt, s a nemzetközi élmezőny-

ben is megmérettette önmagát, sikeresen, 
mivel második helyezést ért el. A kiutazás 
megszervezése nem volt probléma nélküli, 
de végül egy pályázati támogatás segítségé-
vel sikerült előteremtetni a nevezéshez, uta-
záshoz, szálláshoz szükséges összeget – tá-
jékoztat Szabó Zoltán, majd hozzáfűzi: – A 
nehézségeket eddig is meg kellett oldanunk, 
s valahogy mindig megszereztük az előre 
lépéshez szükséges összegeket – állítja.

– Idén ünnepelte fennállásának tíz éves 
évfordulóját a Vasvári Ifjúsági Fúvósze-
nekar. Akkor megálmodtuk, hogy nyáron 
igazi gálaműsort adunk ledfallal a háttér-
ben, nagyszínpadon. Örülünk, hogy mind-
ez megvalósult. Mindemellett elértük azt, 
hogy a városlakók immár érdeklődéssel 
fi gyeljék jó hangulatú koncertjeinket, ame-

lyeken a hallgatósághoz a könnyedebb ze-
nei műfajokon keresztül hozzuk közelebb a 
klasszikus zenekari műveket. A nagysikerű 
gáláról jubileumi DVD is készült. Elisme-
rés számomra, hogy a diákokat motiválja a 
zenekari tagság elérése. Külön köszönetet 
szeretnék mondani a szülőknek, akiknek 
támogatása nélkül tanítványaink nem értek 
volna el ilyen sikereket, s ekkora színpadi 
rutinra sem tettek volna szert – állítja.

– Sok más megmérettetés mellett például 
a szombathelyi Sistrum Zenei Versenyeken 
is részt veszünk. Ebben az évben itt arany 
minősítést érdemelt ki a furulyán játszó 
Nagy Amanda és Nyári Virág, a klarinétozó 
Tóth Andor, a Csörnöc Klarinét duó, amely-
nek Antal Alexa és Németh Zsófi a a tagja, 
valamint a Vasvári Régizene Együttes. De 
107 növendékünknek számos lehetősége 
van arra, hogy számot adjon tudásáról. Új-
évi koncertünk nemcsak zenei rendezvény, 
hanem társadalmi esemény is a városban, 
éppúgy, mint a hagyományos nyári estünk. 
Emellett a farsangi időszakban minden esz-
tendő húshagyókeddjén vidám koncerttel 
búcsúztatjuk a telet, s a zene világnapján 
is közönség elé lépünk. Idén áprilisban az 
osztrák Weiz közreműködésével Nemzet-
közi Fúvószenekari Találkozót tartottunk 
– sorolja az igazgató. – A fi atalok számos 
hangszeren játszhatnak iskolánkban, a sza-
xofontól kezdve a tubán át a zongoráig. 
Igazi elismerés tanárainknak, hogy a diákok 
nem felejtenek el minket, még akkor sem, 
ha felnőttek már, vagy elkerültek a város-
ból. Egyes koncertjeinkre többen hazaláto-
gatnak. A munkánkat emellett vállalatok is 
elismerik, aminek nagyon örülünk.

sna

Nívós zeneiskola
A tavalyi év sikerei kiemelkedőek voltak az intézmény életében
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SZAKIRODALOM
•  Berau: Az ember útja
•  Cziegler: Duci gyerek
•  Makkai: Bethlen Gábor országalkotó 

politikája
•  Pál-Antal: A székelyek földje és népe
•  Szent helyek, ünnepek, szent szövegek

SZÉPIRODALOM
•  Cameron: Egy kutya négy élete
•  Colgan: Találkozzunk a Cupcake kávézóban
•  Hoffman: Déli álmok
•  Pearse: Bízz bennem
•  Trollope: Mostohák
•  Ugron: Erdélyi menyegző

DVD
•  Az a bizonyos első év
•  Boszorkányvadászok
•  Börni az eszelős temetős
•  Csapda
•  Egyesült állatok
•  Erőnek erejével
•  Hello Kitty Kalandok rönkfalván
•  IMPY csodálatos világa
•  Kvartett

Értesítjük az érdeklődőket, hogy
a könyvtár állományából leselejtezett

könyvek kedvezményes áron
megvásárolhatók a nyitvatartási idő alatt!

AJÁNLÓ
a dr. Bendefy László Városi 

Könyvtár új szerzeményeiből

Czakó Gáborral találkozhattak a vasváriak december közepén 
a Nagy Gáspár Kulturális Központban, ahol az író „Beavatás a 
magyar észjárásba” címmel tartott előadást. A találkozó a Vas-vár 
Örökség Népfőiskola és a kulturális központ szervezésében jött 
létre. Az író Vasváron is többször megfordult a nyolcvanas évek 
végén. Színpadi műveit a Ferrum Színpad és a vépi színpad is ját-
szotta.

Gondolatok Angyalok című könyvéből: „Az emberek minél 
többet kapnak, annál követelőzőbbek, és annál nekivadultabban 
üvöltik: még! még! És ha megkapják, azon nyomban csömör szik-
kasztja a torkukat, keveslik, sőt szégyellik, amit elfogadtak, hogy 
akár egy pillanatig is vágytak olyasmire, ami ennyire … brr. Nincs 

annyi pénz a föld kerekén, amennyit elégnek találnának, és nincs annyi hús, nincs annyi nő, 
nincs annyi bor, nincs annyi hatalom, amennyivel beérnék.”

Beavatás a magyar észjárásba

A Vas-Vár Örökség Népfőiskola szeretettel hív és vár 
minden érdeklődőt phd. dr. Fóthi Erzsébet, a Magyar Ter-
mészettudományi Múzeum Embertani Tár osztályvezetőjé-
nek „A magyarság őstörténete az antropológus szemével” 
című előadására január 31-én 17 órai kezdettel a Domonkos kolostor zarándokszállásán.

A magyarság őstörténete
az antropológus szemével

Január 16. Gyermekszínházi bérlet elő-
adása 10.00 és 14.30 óra. Zorkóczy Zenó-
bia: Rosszcsont Zénó jó szeretne lenni. Az 
előadás klasszikus történet a gyermeki lá-
zadásról, amelynek folyamán saját igaza tu-
datosítása mellett a gyermek arra is kényte-
len rádöbbenni, hogy a kalandozás minden 
izgalma mellett legjobb mégiscsak otthon. 
Az előadást január 15-én a csehimindszenti 
iskolában is bemutatják.

Január 18. Felnőtt színházbérleti elő-
adás 19.00 óra. Sík Sándor: István király 
tragédia, három felvonásban – Forrás 
Színház előadása. A naptár szerint 1038-at 
írunk, Nagyboldogasszony ünnepére készül 
Székesfehérvár. Ez a király utolsó napja. A 
polgárháború küszöbén áll az ország. Egy 
monumentális uralkodó és személyiség ki-

szolgáltatottságában szembe néz a halállal, 
az egész életművének kárba veszésével. 
István felajánlja Szűz Máriának a koronát, 
Isten kezébe teszi az országot. Történelmi 
távlatból nézve: a Vazul unoka, Szent László 
sorsa ezután új fénytörésbe kerül. Magyar-
ország megmaradásának misztériuma így 
térden állva élhető újra. Jegyár: 2500 forint, 
diákoknak, nyugdíjasoknak: 1700 forint. Az 
öt előadást tartalmazó bérlet ára 9000 forint, 
diákoknak, nyugdíjasoknak 6000 forint. Az 
előadás előtt dr. Fűzfa Balázs irodalomtör-
ténész, egyetemi tanár tart színháztörténeti 
ismertetőt.

Január 18., 17.00 óra. A színházi elő-
adás előtt Tarics Péter (I)gazság és lehető-
ség között – Hogyan élt és halt meg Latino-
vits Zoltán?” című könyvének a bemutatója. 
Tarics Péter könyve minden bizonnyal az 
eddig megjelent legteljesebb Latinovits-
monográfi a a művész-színész életéről, ha-

láláról, „feltámadásairól” és üzenetéről. 
Tarics Péter bámulatos alkotóerejével ismét 
remekművet alkotott.

Január 22. Magyar Kultúra Napja. Ez 
alkalomból 17 órai kezdettel fotó- és do-
kumentumkiállítás nyílik Martin György 
(1932–1983), a néptánckutató címmel a 
Castrum Galérián. A tárlatot bemutatja: Pá-
vai István, a kiállítás rendezője.

Január 25. Városi Bál. Sztárvendég: 
Varga Viktor. A zenéről a Spectrum zenekar 
gondoskodik. A jegyek január 7. és 21. kö-
zött vásárolhatók meg

Január 28. Közkincs Kerekasztal. Az 
intézményben továbbra is várja az érdek-
lődőket a VAJ Klub testmegújító jóga-
tanára. A gyerekek kedd délutánonként 
hip-hoppot táncolhatnak, csütörtökönként 
gitártanulásra van lehetőség, míg január 
7-től szalontánc tanfolyam indul a műve-
lődési központban.

A Nagy Gáspár Kulturális Központ rendezvényei

Gyermekáldás
December 12-én megszületett 

Szabó Eszter és Soós Tibor gyerme-
ke: Soós Dorina Izabella, aki 3500 
grammal és 52 centiméterrel jött 
világra.

Dorina Izabella
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A Vasvári Természetjáró S.E. elnöke, Kiss 
Gábor röviden összegezte az egyesület éle-
tének 2013-as eseményeit. Elmondta, hogy 
egyesületüknek több mint 80 tagja van. Az 
idei évben az általuk fókuszba helyezett tú-
ranapok száma 42 volt, ami azt jelenti, hogy 
az év majdnem minden hétvégéjére terveztek 
túrát. Ezek persze nem mindegyikén tudott 
az összes aktív tag részt venni, hanem ki-ki, 
ahogy ideje és lehetősége engedte. A Ma-
gyar Természetjáró Szövetség minden évben 
megjelenteti az általa szervezett túrákról szó-
ló kiadványát, amely alapján eldöntik, mely 
túrákon kívánnak részt venni.

Kiss Gábor fontosnak tartotta megemlí-
teni, hogy az idei évben is csatlakoztak az 
Észak-Dunántúli Kupához, amelyen hat 
– Vas, Zala, Veszprém, Győr-Moson-Sop-
ron, Komárom-Esztergom és Fejér – megye 
vesz részt. A kupát az teljesíti sikeresen, aki 
minden megyében részt vesz legalább egy, 
és összesen nyolc túrán, vagy a megyéktől 
függetlenül összesen 12 gyalogláson. Eb-
ben a sorozatban szerepelnek a VTSE nagy 
népszerűségnek örvendő saját szervezésű 
eseményei: a Nagy Gáspár Emléktúra és a 
Hegyhát Túra is. Az Észak-Dunántúli Kupát 
tagjaik közül többen is teljesítették.

Az idei évben is sikeresek voltak a fent 
említett saját szervezésű túráik.

A Nagy Gáspár Emléktúra 25 kilométe-
res távját 83-an, az 50 kilométereset 21-en 
teljesítették.

A „Hegyhát 10-et” 30-an, a 20 kilomé-
teres távot 37-en, a 30 kilométereset 38-an, 
míg az 50-est 16-an gyalogolták le, sike-
resen. Ezekre a rendezvényekre az ország 
számos pontjáról érkeztek a természet-
kedvelők, ami köszönhető annak is, hogy 
mindkét megmérettetés szerepet kapott az 
Észak-Dunántúli Kupa programjai között, 
valamint a Nagy Gáspár Emléktúra kap-

csán a költő népszerűsége is hozzájárult a 
nagyobb érdeklődéshez.

Az egyesület kedveltebb eseményei közé 
tartozott a november 9-ei Szent Márton túra, 
ahol elnyerték a legnépesebb csoport díját. 
Népszerű volt még az októberi Írottkő, az 
év eleji Kincsesbányai (Bakony) és az Őr-
ségi túra, valamint a bledi (Szlovénia) és a 
Bohinji-tavi „kiruccanás”.

Az egyesületi elnök elmondása szerint 
nyári Balaton-felvidéki táborukban megkö-
zelítőleg 20 fő vett részt. Különleges és szép 
momentum volt az idei évben, hogy két tú-
rázójuk is betöltötte a 90-edik életévét. Var-

ga Jenő és Horváth János még mindig aktív 
tagjai az egyesületnek. Varga Jenő az 1968-
ban indult Természetjáró Szakosztály elnö-
ke volt, egészen a 2010-es önálló egyesü-
letté alakulásig. Ő jelenleg is elnökségi tag.

Az egyesület a 2013-as évben több pályá-
zati támogatást is nyert. Ezek közül a legje-
lentősebb a LEADER-program keretében 
kapott 2,3 millió forintos támogatás, melyet 
emléklapok kiadására, túrafelszerelés vá-

sárlására, valamint saját honlap készítésére 
fordíthattak. A Magyar Természetjáró Szö-
vetség 99 ezer forinttal támogatta a kezelé-
sükben lévő túraútvonalak felújítását és kar-
bantartását. Szintén pályázati pénzből tudták 
megvalósítani a 2013-as tavaszi táborukat 
Őrimagyarósdon, aminek érdekessége, hogy 
pont a márciusi extrém havazás idejére esett. 
Erre az eseményre 180 ezer forintot fordít-
hattak a Nemzeti Család- és Szociálpolitikai 
Intézek támogatásának jóvoltából.

Az egyesület 2014-es programjairól, 
rendezvényeiről a márciusban tartandó köz-
gyűlésükön döntenek majd. Itt szólnak még 

az éves túratervről, valamint a nyári tábor 
leendő helyszínét is megjelölik.

A Vasvári TSE szeretettel vár minden 
természet – és túrakedvelőt, akár az egye-
sület tagjai közé, akár a rendezvényeikre 
egyaránt.

Látogassanak el honlapjukra a www.
vasvaritse.hu címre, ahol tájékozódhatnak 
az egyesület életéről, programjaikról.

Dokey

Túratervező természetjárók:
Rövid visszatekintés a 2013-as évre
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U-15
Statisztika: 12 mérkőzés, 8 győzelem, 

1 döntetlen, 3 verség, 54–19-es gólarány, 
4. helyezés.

Házi góllövő lista: 16 gól Görcsi Dá-
vid, 10 gól Pálla Zsombor, 8 gól Varga 
Armand.

Az idei célkitűzés: a tavalyi bronzérem 
után a dobogós helyek valamelyikének 
a megszerzése. A jelen bajnokság is két 
csoportban (észak, dél) kerül lebonyo-
lításra, viszont V.M.L.SZ. átszervezése 
miatt több új csapat (Haladás, Bük, Rába-
gyarmat, Ják) is került hozzánk. Látható, 
hogy az eddig középcsapatnak számító 
Vasi Foci Akadémia gárdája, a Haladás-
nak és az Illés Akadémiának hála, jelen-
tősen megerősödött. Ezt az őszi bajnoki 
címük is bizonyítja. Ennek köszönhetően 
magasabb lett a bajnokság színvonala és 
megnőtt a dobogóra vágyó egyesületek 
száma. Hat meccses győzelmi szériával 
nyitottuk a szezont, köztük a Szentgott-
hárd idegenbeli legyőzésével, ezt viszont 
három vereség követte. Körmenden men-
tálisan nagyon gyenge produkciót mu-
tattunk be, a Haladás az NB-s keretével 
érkezett, de így is hatvan percig partiban 
voltunk. Vépen viszont jött számunkra a 
„feketeleves”. A gyerekek úgy gondolták, 
mint ahogy a múltban, úgy idén is előbb-
utóbb jön majd a 7–8 lőtt gólunk az utolsó 
helyezett ellen, hát nem így lett. Az első 
félidőben elszalasztott ziccerek megbosz-
szulták magukat, és kissé ironikusan fo-
galmazva, ellenfelünk egyszer járt a térfe-
lünkön, de abból két gólt szerzett. Hiába 
volt hat lőtt kapufánk és számtalan kidol-
gozott helyzetünk, az itt elvesztett pontok 
miatt nem lehettünk a dobogón. Ez volt 
az ősz leggyengébb találkozója, a legjobb 
pedig VaFa elleni 2–2-es derbi. A meccsig 
100%-os (10-ből 10 győzelem) szom-
bathelyi csapat ellen a támadófutballt 
felvállaló játékosok közel voltak a még 
nagyobb bravúrhoz, a második félidőben 
háromszor vezették a kapusra a labdát, de 
így is gratuláció jár ehhez a teljesítmény-
hez. Kettő pont a hátrányunk a 3. Bük 
mögött, ami szerintem ledolgozható, de 
ahhoz minden mérkőzésre, nemcsak test-
ben, de fejben is fel kell készülnünk.

U-18
Statisztika: 9 mérkőzés, 5 győzelem, 1 

döntetlen, 3 vereség. 53–28-as gólarány, 
4. helyezés.

Házi góllövő lista: Kőműves Martin 17 
gól, Pasics Richárd 9 gól, Horváth Patrik 
7 gól.

Ez a korcsoport évek óta hagyomá-
nyosan jól szerepel, az utóbbi hat évben 
két bajnoki cím, négy ezüstérem. Ennek 
fényében idén is valamilyen színű érem 
reményében szálltunk harcba. Sajnos ed-
dig nem minden alakul a terveink szerint, 
nagyon sok sérülés, betegség hátráltatott 
céljainkban. Az eddigi amúgy sem gyenge 
ellenfeleink (Kék-Sünik ULC, Szentgott-
hárd, Haladás) mellé a szövetség jóvoltá-
ból érkezett a déli csoportba a Kőszeg és 
a Bük. A majdnem a két legészakibb váro-
sunk, hogy került a „délibe”, ez számom-
ra rejtély. A két „ősi” riválisunk (Kék-
Sünik, Szentgotthárd) elleni rangadókra 
sajnos nagyon hiányos kerettel álltunk, és 
ez az eredményen is meglátszott. Harma-
dik vereségünket Csákánydoroszló gárdá-
jától szenvedtük el. Csak emlékeztetőül: 
tavaly, amikor egyenlő feltételek voltak, 
11–0-ra és 18–1-re vertük őket. A legem-
lékezetesebb meccsünk egyértelműen a 
Kőszeg ellen aratott idegenbeli 7–6-os si-
kerünk. A végig szakadó esőben lejátszott 
meccsen megmutatkozott mindaz, amiért 
imádjuk ezt a játékot. Spielberg sem tudott 
volna ilyen forgatókönyvet összehozni: 1. 
perc: vezetünk, 33. perc Kőszeg 4–2-re, 
63. perc Kőszeg 6–3-ra vezetett. 87. perc 
7–6 Vasvár. Bámulatos utolsó 25 percet 
produkáltak játékosaim, négy találatot 
szerezve, csúszva-mászva fantasztikusat 
küzdöttek. Van már mögöttem pár száz 
meccs a kispadon, de ez bent van a top 
háromban, élményt nyújtottak, köszönet 
érte Nekik. Kettő pontra vagyunk a 3. Kő-
szegtől, 3-ra a 2. Körmendtől, mindkettőt 
fogadjuk tavasszal, tehát reális esélyünk 
van a céljaink elérésére.

U-21
Statisztika: 14 meccs, 9 győzelem, 5 

vereség, 61–29-es gólarány, 4. hely
Házi góllövő lista: Szijj Milán 17 gól, 

Pasics Richárd 11 gól, Márkus Béla 10 
gól.

A tavalyi 4. helyezésünkben volt öröm 
és bánat. Hatba kerülés volt a célunk, vi-
szont az utolsó forduló 88. percében még 
bronzérmünk is volt, rá egy percre már 
nem, a Haladás Bükön ekkor szerezte meg 
a győztes találatát. Az idei szezon rém-
álomszerűen kezdődött: a 4. forduló után 
három vereséggel álltunk, de szerencsére 
ezután megtaláltuk a helyes irányt és hat 
találkozót nyertünk zsinórban. Sajnos en-
nél a korcsoportnál a betegségek, sérülé-
sek mellé csatlakoztak még a munkahelyi 
elfoglaltságok (7 szombati meccs), ami 
hátráltatta a sikeresebb szereplésünket. 
Felejthetetlen derbi volt a tavalyi bajnok, 
Szentgotthárd elleni sikerünk. 12 játé-
kossal, „épphogymegvagyunk” csapattal 
utaztunk a hosszú hazai győzelmi szé-
riát felállító bajnokhoz. Hazai pályán az 
eredményeik: 10–2, 9–0, 4–0, 12–0, 7–1, 
ehhez a sorhoz kapcsolódik az 1–2, hát ki 
mástól, mint a Vasvártól! Bárcsak minden 
vágyam így teljesülne, az öltözőben 11 
FÉRFIT kértem a pályára, és mit ad Isten, 
ezt kaptam. Gratula a csapatnak!! Idén is 
a hatba kerülés a cél, de a dobogó sem el-
érhetetlen (5 pontra a harmadik hely), vi-
szont azt is tudni kell, ez az utóbbi évtize-
dek legerősebb utánpótlás bajnoksága. A 
Körmend kivételével az összes volt NB-s 
csapat (Bük, Kőszeg, Sárvár, Répcelak, 
Szentgotthárd, Celldömölk) képviselte-
ti magát, és itt, ilyen társaságban reális 
eséllyel harcban lenni a dobogóért, szép 
teljesítmény.

Összegzésül: mindhárom bajnok-
ságban szereplő utánpótlás csapatunk 
féltávnál a 4. helyen áll, és mindhármuk-
nak reális esélye van egy éremre, de azt 
is látni kell, hogy valami hiányzott ősz-
szel. Tehát mindenben (edzés, mentális 
felkészülés, meccs koncentráció, fegyel-
mezettség) van még hova fejlődni, egy 
„kicsit” hozzá kell pakolni a közöshöz 
mindenkinek, és akkor még sikeresebbek 
lehetünk.

Köszönöm minden Játékosom hoz-
záállását, munkáját! Boldog új évet 
kívánok!

Ui.: Magam és játékosaim nevében 
gratulálok a felnőtt csapat szereplésé-
hez!

Szijj László

Labdarúgás
A Vasvári VSE utánpótlás korosztályos csapatainak szereplése

Az utánpótlásról folyamatosan
gondoskodik Vasvár csapata
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2013.11.29.
Vasvári KSE – Vasi Kosár Klub 51–111
(16–26, 13–29, 10–29, 15–27)
Vasvári KSE: Fancsali A. (14), Barabás M. 

(8/6), Giczi Sz. (4), Szilvágyi Zs. (10/6), Dóka 
B. (11). Csere: Tóth B. (4)

A Vasi Kosár Klub legjobb dobói: Szabó D. 
(32/6), Fekete Z. (29/27)

A kiváló erőkből álló VKK ellen bátran 
játszott a Vasvári KSE, azonban az extra do-
bóformát hozó vendégek ellen ez most messze 
nem volt elegendő.

2013.12.13.
Vasvári KSE – Kosáreső SE 56–60
(17–14, 8–13, 14–13, 17–18)
Vasvári KSE: Soós D. (11/9), Fancsali A. 

(16/9), Szilvágyi Zs. (11/9), Koch E. (–), Dóka 
B. (10). Csere: Bazsó A. (–), Tóth B. (4), Kul-
csár A. (–), Giczi Sz. (4)

A Kosáreső SE legjobb dobói: Mester K. 
(22), Bulicsek Z. (14), Kecskés Á. (12)

A Kosáreső SE ellen győzelmi esélyt sza-
lasztott el a Vasvár.

2013.12.20.
Celldömölk VSE – Vasvári KSE 63–36
(25–8, 16–12, 10–3, 12–13)
Vasvári KSE: Fancsali A. (4), Kulcsár A. 

(9/9), Szilvágyi Zs. (5/3), Koch E. (5), Dóka B. 
(4). Csere: Giczi Sz. (–), Tóth B. (5), Bazsó A. (4)

A CVSE legjobb dobói: Szabó B. (11/6), 
Gaál T. (20/12)

A nagyon gyenge dobóformát kifogó 
VKSE nem tudta veszélyeztetni a jól védeke-
ző Celldömölk győzelmét.

Dokey

Kosárlabda hírek
BÜK-KUPA 2013:

Jó VKSE szereplés a tornán

2013. december 28-án rendezték meg a 
Büki TK szervezésében a „Büki Kosárlab-
da Torna 2013” meghívásos kosárkupát.

A házigazda Büki TK csapatai – Büki 
TK 1, Büki TK 2 – mellett a S.A.K.K. 
(Sárvár), a SzoESE és a Vasvári KSE ka-
pott meghívást a rendezvényre.

A jó hangulatú és kiváló szervezésű 
sporteseményen jól szerepelt Vasvár csa-
pata, amely három győzelemmel és egy 
vereséggel a második helyet szerezte meg. 
Érdekesség, hogy az 1–3. helyen végzett 
csapatok mindegyikének ugyanezek vol-
tak a mutatóik, így a helyezések sorsáról 
a dobott és kapott kosarak arányában dön-
töttek, így alakítva ki a végső sorrendet:

1. Büki TK 1
2. Vasvári KSE
3. S.A.K.K.
4. Büki TK 2
5. SzoESE
A VKSE szempontjából nézve a rövid 

téli bajnoki szünetben megrendezett tor-
na kiváló alkalom volt arra, hogy tovább 
csiszolódjon a csapategység. Említésre 
méltó a mérkőzéseken mutatott hozzáál-
lás és harcosság is. Reméljük, hogy az itt 
szerzett tapasztalatokat beépítve megújult 
lendülettel folytatja a csapat a szereplését 
a bajnokságban.

Dokey

Köszönetnyilvánítás
A Vasvári Kosárlabda Sport Egyesület ezúton is szeretné megköszönni az egész 

éves támogatást és a csapatunkhoz való viszonyulást mindazoknak, akik, bármilyen 
formában segítettek bennünk a 2013-as évben is. Köszönjük Vasvár Város Önkor-
mányzata és a COOP Vasvár Kft. támogatását, a Kardos László Általános Iskola és 
a Béri Balogh Ádám Posta- és Bankforgalmi Szakközépiskola vezetőinek és dolgo-
zóinak segítségét és csapatunkhoz való hozzáállásukat. Köszönettel tartozunk a csa-
pat adminisztrációs hátterében tevékenykedők munkájáért. És köszönjük minden 
sportbarát érdeklődését, akik figyelemmel kísérik szereplésünket és munkánkat! A 
csapat nevében ezúton kívánok áldott, békés, sikerekben gazdag, boldog új eszten-
dőt mindenkinek!

Dokey

A Vasvár VSE felnőtt
labdarúgó csapatának

eredményei, 2013/2014 ősz
Ford. Dátum Hazai csapat Vendég csapat Eredmény
1. 2013.08.17 CELLDÖMÖLKI VSE VASVÁR VSE 3–1 (3–0)
2. 2013.08.25 VASVÁR VSE KEMENESALJA FC 2–1 (3–0)
3. 2013.08.31 KŐSZEGI SK VASVÁR VSE 1–1 (1–1)
4. 2013.09.07 SÁRVÁR FC VASVÁR VSE 3–1 (3–0)
5. 2013.09.15 VASVÁR VSE HALADÁS VSE 4–1 (3–0)
6. 2013.09.21 BÜKI TK VASVÁR VSE 3–2 (3–0)
7. 2013.09.29 VASVÁR VSE VÉP VSE 3–2 (3–0)
8. 2013.10.05 SZENTGOTTHÁRD VSE VASVÁR VSE 0–3 (0–3)
9. 2013.10.13 VASVÁR VSE KEMENESMAGASI SE 1–1 (1–1)
10. 2013.10.20 URAIÚJFALU SE VASVÁR VSE 1–3 (0–3)
11. 2013.10.27 VASVÁR VSE MAGYARSZECSŐD SE 1–1 (1–1)
12. 2013.11.03 RÁBAPATYI KSK VASVÁR VSE 1–1 (1–1)
13. 2013.11.10 VASVÁR VSE JÁNOSHÁZA KSK 1–0 (3–0)
14. 2013.11.16 KIRÁLY SZE VASVÁR VSE 1–0 (3–0)
15. 2013.11.23 RÉPCELAKI SE VASVÁR VSE 3–0 (3–0)

Tabella
2013/2014 ősz

1. SÁRVÁR FC 42
2. RÉPCELAKI SE 40
3. CELLDÖMÖLKI VSE 39
4. JÁNOSHÁZA KSK 32
5. KIRÁLY SZE 27
6. URAIÚJFALU SE 25
7. MAGYARSZECSŐD SE 23
8. VASVÁR VSE 22
9. BÜKI TK 16
10. KEMENESALJA FC 15
11. VÉP VSE 15
12. HALADÁS VSE 14
13. RÁBAPATYI KSK 12
14. KŐSZEGI SK 9
15. KEMENESMAGASI SE 9
16. SZENTGOTTHÁRD VSE 5

forrás: Magyar Labdarúgó Szövetség adat-
bankja (www.mlsz.hu)
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A zenéről a Spectrum zenekar gondoskodik.
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vásárolhatók meg a Nagy Gáspár

Kulturális Központban


